



REKLAMA W CWA
tel. (56) 682 26 80

CWA

**Kolejny numer
tygodnika CWA
w sprzedaży już we
wtorek**

Wąbrzeźno

**Olek jedzie na
operację**

str. 4

Dzień Matki

**Życzenia
Czytelników**

str. 4

Historia

**Zatańczeni na
śmierć**

str. 16

CZWARTEK

23 maja
2013

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 21/2013 (217)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Gmina Płużnica

Jeden problem drogowy rozwiązany

Problem, który spędzał sen z oczu przedsiębiorców i rolników, prowadzących firmy i gospodarstwa przy drodze wojewódzkiej nr 548 został w końcu rozwiązany. Zarząd Dróg Wojewódzkich dopuścił na trasie Stołno-Wąbrzeźno ruch lokalny samochodów ciężarowych powyżej 15 ton.

Pod znakami zakazu ruchu dla pojazdów powyżej 15 ton zamontowane zostały tabliczki z napisem „Ograniczenie do 15t Nie dotyczy ruchu lokalnego”. Rolnicy i przedsiębiorcy wreszcie mogą odetchnąć z ulgą.

Obowiązujący od 2 lat zakaz poruszania się po drodze wojewódzkiej nr 548 pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 15 ton ograniczał dostęp do węzła na autostradzie A1 w Lisewie. Powodem wprowadzenia zakazu był zły stan techniczny drogi. W marcu 2011 r. na wysokości miejscowości Czaple ciężarówka zapadła się w asfalt.

W ubiegłym roku lokalnym przedsiębiorcom i rolnikom wydawane były czasowe zezwolenia, które umożliwiały dowożenie i wywóz produktów. Jednak od marca 2013 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich zaczął wydawać decyzje negatywne. Dla firm i gospodarstw rolnych zlokalizowanych bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej był to ogromny problem. Chcąc normalnie funkcjonować przedsiębiorcy i rolnicy nie mieli innego wyjścia jak łamać zakaz, tym samym narażając się na mandat. Poza tym mniejszy ruch samochodów ciężarowych zmniejszył przychody stacji benzynowych i restauracji nastawionych na obsługę klientów poruszających się tą drogą. Konieczność korzystania z objazdów generowała dodatkowe koszty. Zwiększony ruch ciężkich

pojazdów na drogach lokalnych negatywnie wpływał na stan dróg powiatowych i gminnych.

Lokalni przedsiębiorcy i rolnicy nagłośnili problem w mediach m.in. za pośrednictwem TVP Bydgoszcz. A wójt gminy Płużnica Marcin Skonieczka interweniował w tej sprawie u marszałka województwa Piotra Całbeckiego. Na spotkaniu, które zainicjował marszałek reprezentanci władz gmin, których dotyczył ten problem usłyszeli deklarację ze strony przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, że droga nr 548 będzie modernizowana w pierwszej kolejności w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej.

Przedsiębiorcy i rolnicy cały czas naciskali na zniesienie zakazu dla ruchu lokalnego. W końcu udało się do tego przekonać Zarząd Dróg Wojewódzkich.

– W dalszym jednak ciągu musimy wspólnie zabiegać o to, aby jak najszybciej wykonana została modernizacja drogi nr 548. Jest to kluczowa inwestycja dla



Na tą tabliczkę czekali właściciele firm i gospodarstw rolnych zlokalizowanych bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej. Fot. nadesłane

rozwoju naszej lokalnej gospodarki – podkreśla wójt Marcin Skonieczka.

PG

REKLAMA

MATPOL

**HURTOWNIA SPRZEDAŻY OLEJU
NAPĘDOWEGO**

**BEZ DODATKÓW BIO
WYSOKA JAKOŚĆ
NISKIE CENY
DOWÓZ GRATIS**

**Wąbrzeźno ul. Kętrzyńskiego 51, 56 622 12 75
kom. 607464 361 726 666 652**

Dębowa Łąka

Tragiczny wypadek

45-letnia kobieta i jej 8-letni synek zginęli potrąceni przez samochód ciężarowy w centrum Dębowej Łąki.

Do tragedii doszło 21 maja, ok. 13.40. Kobieta z dwójką swoich dzieci została potrącona przez śmieciarkę. Mimo reanimacji nie udało się uratować matki i jej 8-letniego syna. Drugi syn – 6-latek nie odniósł

obrażeń i trafił pod opiekę rodziny. W chwili oddania gazety do druku nie znaliśmy jeszcze przyczyn wypadku. Czynności policji w tej sprawie prowadzone są pod nadzorem prokuratury.

PG
REKLAMA

akcesoria, części, serwis
ROWERY

Adres:
Gen. Sikorskiego 8, 87-200 Wąbrzeźno
tel. (56) 688-15-01

Logos: KOLEX, GIANT, RALEIGH, UNIBIKE

REKLAMA

kredyty gotówkowe

**Wiosną
potrzeby rosną**

**Weź kredyt gotówkowy
i zrealizuj swoje plany**

Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku
w Wąbrzeźnie ul. Kościuszki 2a
czynny pon.-pt.: 9:00-17:00

Infolinia:
195 00
KOSZT POŁĄCZENIA ZGODNY
Z TARYFĄ OPERATORA

Santander
CONSUMER BANK

santanderconsumer.pl

Bank dla Twoich pomysłów



Myśliwiec, Wielkie Radowiska

Biblioteki uczą kreatywności

W bibliotece w Myśliwcu w ramach Tygodnia Bibliotek odbyły się zajęcia podczas których przedszkolaki rysowały swoje nastroje, a książnica w Wielkich Radowiskach zorganizowała dla dzieci warsztaty czerpania papieru.

Hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek brzmiało „Biblioteka, jako przestrzeń dla kreatywnych”. Kreatywność najlepiej pobudzać u dziecka już od najmłodszych lat, dlatego książnica w Myśliwcu zorganizowała dla przedszkolaków niecodzienne zajęcia. Spotkanie pod hasłem „Galeria uczuć” rozpoczęło się od gier i zabaw, potem dzieci musiały odszukać ramki do swoich własnych obrazów, które były ukryte w bibliotece. Każde dziecko rysowało autoportret odzwierciedlający własny nastrój. Pomysłów na rysunek było tyle, ilu przedszkolaków. Na zakończenie spotkania dzieci wysłuchały bajki o uczuciach.

Biblioteka w Wielkich Radowiskach zorganizowała warsztaty czerpania papieru dla klas I-III. W spotkaniu wzięło udział 40 uczniów miejscowej szkoły podstawowej. Dzieci poznały historię papiernictwa oraz sposób barwienia papieru techniką japońską, zobaczyły jak się robi papier ręcznie czerpany, a nawet pomagały prowadzącym zajęcia go wytworzyć. Poza tym uczestnicy warsztatów odciskali pieczęcie lakowe i pisali gęsim piórem.

PG, fot. nadesłane



Dzieci miały okazję przekonać się jak się niegdyś pisało gęsim piórem



Dużo frajdy sprawiło uczestnikom warsztatów ręczne czerpanie papieru



Każdy przedszkolak tego dnia był bardzo zadowolony, co widać na ich autoportretach

Wąbrzeźno

Lekcja ze specjalnym gościem

Wąbrzescy gimnazjaliści dowiedzieli się jakie etapy edukacji trzeba przejść żeby zostać policjantem i jak wygląda praca mundurowych.



Wąbrzescy gimnazjaliści spotkali się z absolwentem szkoły Marcinem Zaleśkiewiczem, który opowiedział im o pracy policjanta

29 kwietnia uczniowie Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie spotkali się z absolwentem szkoły komendantem powiatowym Policji w Wąbrzeźnie Marcinem Zaleśkiewiczem. Na początku spotkania gość opowiedział o sobie oraz swojej pracy. Gimnazjaliści dowiedzieli się, jak niebezpieczna i odpowiedzialna jest praca policjanta, ale zarazem satysfakcjonująca. Marcin Zaleśkiewicz opowiedział także o etapach edukacji jakie musiał przejść żeby zostać policjantem oraz przedstawił warunki, jakie musi spełnić kandydat na funkcjonariusza Policji.

Uczniowie zadawali gościowi wiele pytań: o jego zainteresowania, o to kto uczył go języka polskiego, geografii, historii, jaki był jego ulubiony przedmiot, jak zmieniła się szkoła. Pytania dotyczyły również wykroczeń, jakie popełnia młodzież.

– Pan Zaleśkiewicz okazał się być sympatycznym, elokwentnym i inteligentnym człowiekiem, który z łatwością potrafił przykuć uwagę młodego słuchacza – mówi jedna z uczestniczek spotkania.

Oprac. PG, fot. nadesłane

Sprostowanie

W numerze 19/2013 z 9 maja w artykule „Szkoły pożegnały absolwentów” (str. 5) błędnie podpisałam jedno ze zdjęć. Osobą, która na fotografii odbiera nagrodę z rąk wicestarosty Bożeny Szpryńeckiej jest Małgorzata Jankowska, a nie jak napisałam Marta Grzegorzczak. Za pomyłkę przepraszam.

Paulina Grochowalska

REKLAMA

Oferta pracy sezonowej na lato 2013 !!!

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Nowe Pole” Górzno w Miesiączkowie

Zatrudni osoby do pracy przy zbiorach owoców ; truskawek, malin, wiśni od połowy czerwca, w lipcu i sierpniu.

Dokładne informacje po 15 czerwca.
Tel. 609 440 829 (7.00-15.00) lub 508 334 852

Zapewniamy bezpłatny transport lub 56 49 888 37 (7.00-15.00)



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

CWA
www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Krzysztof Kaliski

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Płużnica

Ekologiczna inwestycja

Gmina Płużnica przymierza się do przygotowania wniosku o dofinansowanie budowy kolejnych przydomowych oczyszczalni ścieków. Osoby zainteresowane tą ekologiczną inwestycją mają czas na złożenie wniosków do 6 czerwca.

W tym roku w gminie Płużnica wykonanych zostanie 64 przydomowych oczyszczalni ścieków, u mieszkańców, którzy złożyli wnioski i podpisali z gminą umowę w 2011 r. Inwestycja została dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Koszt budowy jednej oczyszczalni to średnio 17 906 zł. Realizacja zadania planowana jest w okresie od czerwca do sierpnia 2013 r.

– W czerwcu planowane jest ogłoszenie dodatkowego konkursu w ramach działania „Podstawowe usługi dla ludności”. Dlatego też wspólnie z radnymi rozważa-

my możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie budowy kolejnych przydomowych oczyszczalni ścieków – informuje wójt gminy Płużnica Marcin Skonieczka. – Zachęcam wszystkich, którzy nie mają możliwości przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej, do udziału w naszym przedsięwzięciu.

Osoba, które chciałyby mieć taką przydomową oczyszczalnię ścieków muszą liczyć się z koniecznością posiadania wkładu własnego w wysokości 25% kosztów inwestycji netto, czyli około 3 500 zł. Pierwsza płatność w wysokości 900 zł wymagana będzie po

zatwierdzeniu przez gminę złożonego wniosku. Opłata przeznaczona zostanie na przygotowanie dokumentacji technicznej. Pozostała część wpłaty, czyli 2 600 zł będzie trzeba uiścić przed rozpoczęciem inwestycji. Warunkiem realizacji zadania będzie otrzymanie dotacji ze środków Unii Europejskiej.

Zainteresowani postawieniem przydomowej oczyszczalni powinni wypełnić stosowny wniosek dostępny w urzędzie lub na stronie internetowej www.pluznica.pl. Wnioski przyjmowane są w sekretariacie Urzędu Gminy w Płużnicy do 6 czerwca. Oprac. PG

Wąbrzeźno

Maj z biblioteką

Tradycyjnie w maju wąbrzeska biblioteka organizuje cykl imprez literackich i kulturalnych, w związku z Ogólnopolskim Tygodniem Bibliotek.

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek odbywał się w dniach 8-15 maja, ale wąbrzeska biblioteka rozciągnęła go na cały miesiąc przygotowując atrakcje dla różnych grup czytelników.

Książnica zorganizowała konkurs „Julian Tuwim - czarodziej słowa” dla dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej. Uczestnicy konkursu przedstawili własne interpretacje wierszy autora słynnej „Lokomotywy”. Pierwsze miejsce zajęła Marta Szumotalska za wyrecytowanie „Kotka”, drugie zajęła Agnieszka Dziura za interpretację „Murzynka Bambo”, a trzecie Anita Gawryszewska za deklamację wiersza „Pstryk”.

17 maja w bibliotece odbyło się filmowo-literackie spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki.

Wąbrzeska książnica jest współorganizatorem wystawy „Harcerstwo – w imię pamięci...”, która zostanie otwarta 22 maja o godz. 18.00 w galerii Wąbrzeskiego Domu Kultury. Będzie można na nie zobaczyć m.in. oryginały rozkazów powoływania drużynowych, zastępów w Wąbrzeźnie w roku 1946 i 47, torbę harcerską z lat 30., sztandar hufca wąbrzeskiego, stare podręczniki, instruktaże, śpiewniki, zdjęcia z lat 40., a nawet przedwojenne, odznaczenia harcerskie i zdjęcia z lat powojennych z Nowej Wsi Królewskiej i Dębowej Łąki. Otwarcie ekspozycji poprzedzi konferencja, która rozpocznie się o godz. 17.00 w sali kolumnowej WDK. Prelekcje wygłoszą: Alfred Kufel, były komendant Hufca Związku

Harcerstwa Polskiego Wąbrzeźno, podharcistrz Szymon Wiśniewski, komendant Hufca ZHP Golub-Dobrzyń oraz harcmistrz Artur Majewski, komendant Hufca ZHP Toruń. Spotkanie z harcerstwem zakończy się „świeczkowiskiem”, przygotowanym przez Hufiec Golub-Dobrzyń oraz harcerzy ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie.

23 maja, o godz. 18.00 w WDK poznamy nową książkę Pawła Beckera „Wąbrzeskie opowieści o Wielkich Polakach”. Współorganizatorem spotkania z autorem jest wąbrzeska książnica.

28 maja o godz. 10.00 w siedzibie biblioteki odbędą się zajęcia dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej, których celem jest zachęcenie ich m.in. do poszukiwania informacji, dokumentowania, podejmowania działań plastycznych. Motywem przewodnim spo-

tkania będzie Mikołaj Kopernik.

Na zajęcia w ramach organizowanych cyklicznie przez bibliotekę spotkań rodzinnych książnica zaprasza 29 maja, o godz. 10.30 do sali kolumnowej WDK. Tam dzieci z opiekunami spotkają z aktorką teatru „Baj Pomorski”, która poprowadzi zabawy teatralne z wykorzystaniem klasycznych tekstów dla dzieci.

Przez cały maj w bibliotece odbywają się warsztaty dla kreatywnych „Ruszyć głowę”. Książnicę odwiedzają grupy trzy i czteroletnich przedszkolaków. Dla wielu z nich to pierwsza wizyta w takim miejscu, mają więc okazję zapoznać się z pracą książnicy, rozmawiają o poznanych bajkach, uczestniczą w konkursach. Natomiast grupy gimnazjalistów na bibliotecznych warsztatach uczą się wyszukiwania ciekawostek w regionaliach.

Paulina Grochowalska



Uczestnicy konkursu „Julian Tuwim - czarodziej słowa”. Fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Krew dla Polski

W czwartek (23 maja) w naszym mieście odbędzie się pobór krwi w ramach akcji „Zbieramy krew dla Polski”. Wydarzeniu będzie towarzyszył pokaz pierwszej pomocy, konkurs plastyczny i występ uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie.

Co minutę potrzebny jest jeden litr krwi. Banki krwi alarmują, że tego życiodajnego płynu brakuje dosłownie wszędzie, dlatego każda jednostka krwi (450 ml) jest na wagę złota. Krew będzie można oddać w godz. 10.00-15.00 przy sklepie Intermarché (ul. 1 Maja 29). To tam będzie zaparkowany ambulans Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Bydgoszczy. Od godz. 11.00 uczniowie wąbrzeskiej „Dwójki” śpiewem będą umilać czas osobom czekającym na oddanie krwi.

Każdy, kto zdecyduje się na ten szlachetny gest będzie mógł wziąć udział w losowaniu nagród w postaci 10 profesjonalnych apłeczek.

Kampania honorowego krwiodawstwa pod hasłem „Zbieramy krew dla Polski” to wspólna akcja Polskiego Czerwonego Krzyża i Grupy Muszkieterów, zrzeszenia właścicieli sklepów Intermarché i Bricomarché. W naszym mieście zostanie przeprowadzona po raz trzeci.

PG, fot. archiwum „CWA”



Podczas ubiegłorocznej akcji zbierano 16 l i 200 ml tego życiodajnego płynu jakim jest krew

Wąbrzeźno

W kształcie haka

Na wakacje będzie już gotowy nowy pomost na plaży miejskiej w Wąbrzeźnie.

Prace nad Jeziorem Zamkowym już się rozpoczęły i potrwać do końca czerwca. Na tak wczesnym etapie jeszcze nie widać jak pomost będzie wyglądał, ale na projekcie ma kształt haka. Drewniana budowla o łącznej długości 42,31 m i powierzchni 71,52 m² będzie opierała się na 32 palach. Na zaokrąglonej części pomostu po stronie zewnętrznej będą znajdować się miejsca siedzące.

Inwestycja wykonywana jest w ramach budowy ścieżek rowerowych, na które miasto otrzymało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Prace wykonuje wyłoniona w przetargu firma Trade Company „Delta” Sp. z o.o. z Grudziądza.

PG



Prace nad Jeziorem Zamkowym już się rozpoczęły

REKLAMA

REKLAMA

**WAPNO
NAWOSZOWE
WĘGLOWE 50%**

**65 ZŁ /t
Z
TRANSPORTEM**

tel: 606285320

**Mecenas
Anna Grudzień
zaprasza:**

**Do nowego oddziału
Kancelarii Prawnej
w Wąbrzeźnie**

ul. Wolności 4
Wąbrzeźno
tel. 513175036
56 683 31 09
www.kancelariagrudzien.pl

Czwartek, 23 maja 2013

Wąbrzeźno

Olek jedzie na operację

Dzięki wsparciu ludzi dobrej woli Olek Pesta z Wąbrzeźna będzie operowany w Niemczech.

14 maja w wąbrzeskim gimnazjum zakończyła się akcja „Ratujmy serduszko Olusia”. Z tej okazji szkołę odwiedził mały bohater tego wydarzenia ze swoją mamą Agnieszką. Dyrektor gimnazjum Aleksandra Klimek wręczyła mamie Olka potwierdzenie wpłaty pieniędzy zebranych w szkole. Na konto chłopca wpłynęło 3 349,19 zł.

Rodzice Olka mają już całą potrzebną sumę na operację syna, czyli 120 tys. zł. Udało się ją zebrać dzięki internautom, którzy wpłacali pieniądze na konto fundacji opiekującej się chłopcem. Do zbiórki dołożyli się także wąbrzeżnianie m.in. podczas festynu charytatywnego.

Olek urodził się ze złożoną wadą serca. W piątym tygodniu życia przeszedł pierwszą operację na otwartym sercu, a drugą, kiedy miał osiem miesięcy. Serce trzy-



Dzielny Olek Pesta gościł w wąbrzeskim gimnazjum

latka wymaga trzeciej operacji, ale chłopiec nie został do niej zakwalifikowany w Polsce. Na szczęście zgodziła się ją przeprowadzić klinika w Niemczech. Mimo że, operacja za granicą wiązała się z ogromnymi kosztami, rodzice nie tracili

nadziei, że uda się im zebrać całą potrzebną kwotę. Nie zawiedli się. Już 4 czerwca chłopczyk zostanie zoperowany w Niemczech. Trzymamy kciuki, żeby operacja przebiegła bez komplikacji.

PG, fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Przedszkolni aktorzy

Przez tydzień w Przedszkolu Miejskim „Bajka” odbywał się Przegląd Teatralny. Maluchy doskonale czuły się w roli aktorów.

Przegląd trwał od 7 do 16 maja, w siedzibie „Bajki” i filii przedszkola. Codziennie występowały po dwie grupy. Przedszkolaki odegrały m.in. „Szezczyka Dratewkę” i „Agata, nogą zamiata” Janiny Porazińskiej, „Przygody niegrzecznej żabki” Beaty Jadach, czy klasyczną bajkę o Czerwonym Kapturku. Do każdego przedstawienia była przygotowana wspaniała scenografia i piękne kostiumy.

– Najbardziej podoba mi się moment jak Wilk mówi Czerwonemu Kapturkowi, że chce go zjeść. Lubię takie przedstawienia, można się przy tym fajnie bawić – mówi Lenka Dąbrowska, 6 lat.

– Podobają mi się kostiumy, najbardziej Wilka. Granie jest fajne – mówi 5-letnia Wiktoria Wiśniewska, którą obsadzono w roli Babcy.

Dzieci na zakończenie przeglądu otrzymały dyplomy.

Przedszkole realizuje zadanie polegające na rozwijaniu mowy dziecka poprzez literaturę z zastosowaniem różnych form i metod pracy, takich jak np. spotkania z teatrem „Vaśka”, udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, współpraca z wąbrzeską biblioteką. Jedną z form jest również przegląd teatralny.



„Przygody niegrzecznej żabki” w wykonaniu grupy Biedronki



Wiktoria Wiśniewskiej aktorstwo bardzo się podoba



Lenka Dąbrowska lubi brać udział w przedstawieniach, bo można się przy tym dobrze bawić



Publiczność „Czerwonego Kapturka”

Tekst i fot. PG

Dzień Matki

Z serca płynące życzenia

Znam jedną kobietę o sercu gołębia jej oczy to czysta tajemnic głębia przy niej się goi każda ma rana taka jest właśnie ma Mama kochana.

Z Okazji Dnia Matki Józefie Stankiewicz życzenia przesyła córka Katarzyna

Serdeczne życzenia dla Mamy Urszuli Jaworskiej z Hornówka - zdrowia, pomysłowości, błogosławieństw z Nieba, abyś miała Mamo, wszystko co Ci trzeba! Życzę dzieci

Droga Mamo (Anita Grotkowska). Z okazji Twego święta życzę Ci mammo spełnienia wszystkich marzeń. Twoja córka.

Z okazji Twojego dnia Mamo. Za wczoraj i dziś, zawsze tak samo, każdym czułym serca uderzeniem i każdym z niego płynącym życzeniem zdrowia, siły i codziennej radości wraz ze słowami największej wdzięczności. Za wszystkie dla nas trudy i starania składamy Ci dzisiaj podziękowania Wszystkiego najlepszego dla mamusi Melanii Zielaskowskiej z Wielkiego Rychnowa śląc kochające dzieci.

Kochanej Mamie Mirosławie z Szewy, spełnienia wszystkich najskrytszych marzeń z okazji Dnia Matki życzę córki Paulina, Maja i Martyna oraz syn Przemysław :)

Kochana Mamusiu, Kiedy przytulamy się do Ciebie, To jest nam cieplej niż słońcu na niebie, Więc nie wypuszczaj nas ze swych ramion, bo Kochamy Cię bardzo Mamo!

Dla mamy Karoliny, Julka z Arturkiem

W każdej chwili i godzinie Niech Ci życie słodko płynie

Niech Ci dobry los obdarzy, Wszystkim o czym tylko marzysz. Z okazji Dnia Matki Kochanej Mamie Dorocie Wszystkiego co najlepsze życzę

Oskar z Wiktorem

Dużo zdrowia i miłości, mocy śmiechu i słodkości, mało smutku oraz łez, pełni szczęścia jeśli chcesz, dla mamy MIECI Ewa i Grzegorz

Z okazji dnia matki chciałbym życzyć ci wszystkiego najlepszego zdrowia i spełnienia marzeń aby wszystkie kłopoty zniknęły. Mamie Renacie życzę syn Karol.

Życzymy Ci Mamo dalszej odwagi i siły, by porywać się na cele i zmiany, które z pozoru wydają się trudne, a później wprost wymarzone, realizacji planów i nowych marzeń oraz kolejnych natchnień, jak fał, które pchają statek do przodu. Nasze szczęście - Twoje szczęście Każdy uśmiech Nam odwdzięczyłaś Byłaś dla Nas zawsze miła. Chcemy Ci Mamo podziękować Za lata pięknego dzieciństwa- dziękujemy Ci, że jesteś! Mamie Joli.

Dziękuję Ci, że dałaś mi życie, za to, że mogę istnieć. Za to, że zawsze w potrzebie jesteś blisko i wspierasz mnie. Te chwile razem spędzone, radosne i smutne, nigdy nie będą stracone. Wzloty i upadki? To nieistotne. Dla mnie liczysz się tylko TY Twe serce - Serce Matki! Dla Kochanej Mamy Krystyny - Życzę Syn Janusz !

W tym tak ważnym dzisiaj dniu

Życzę Tobie latek stu Tyś mi życie kiedyś dała I już wtedy mnie kochała Ty mnie dobrze wychowałaś Abym dobrze w życiu miała Moje szczęście - Twoje szczęście W trudzie, w bólu dałaś rękę Każdą łzę mi nią otarłaś Pociśnienie mi znalazłaś Każdy uśmiech odwdzięczyłaś Byłaś dla mnie zawsze miła Dzisiaj, Mamo, i codziennie Mówię Ci, co też tkwi we mnie W zdrowiu, chcę, byś opływała I pomyślność zawsze miała Niech marzenia się spełniają Szczęście Tobie niech też dają - dziękuję Ci, że jesteś .

Dla Najukochańszej Mamy na świecie: Życzą Agnieszka i Jarek !

Mamuniu droga!

Szczerze Cię miłuję, dlatego pozwól, że Cię ucałuję, a te tklawe uściśnięcia niechaj zastąpią życzenia.

Dla Najlepszej Mamy Ewy Córka Dominika

Kochanej Mamusi, której dużo zawdzięczam i kocham ją nad życie w DNIU MATKI życzę dużo zdrowia i jeszcze długich lat życia. Życzę Ola

W kalendarzu Święto Matki z życzeniami śpieszą wszystkie dzieciaki. My Ci mammo dziś w podzięk za Twe trudy daje serce i przepraszamy za nasze psoty, za wybryki i kłopoty. Kochanej mamusi Anecie córeczki Karolina i Dominika.

dokończenie na str. 13

Powiat

Zareklamowały powiat

Powiat wąbrzeski promował się na Targach Turystyczno-Ogrodniczych „Lato na wsi”. Urszula Chmielewska z Orzechówka zdobyła nagrodę w konkursie „Nasze kulinarne dziedzictwo”.

Osoby zwiedzające targi, na stoisku naszego powiatu mogły posmakować swojskich smakołyków takich jak wiejski chleb ze smalcem, domowe wypieki, gofry, pasztety. Nie mogło oczywiście zabraknąć bernardynki wąbrzeskiej – czekoladowego ciastka, które jest symbolem Wąbrzeźna. Oczywiście były obrazy, hafty, koronki, rękodzieło i biżuteria. Panie ze stoiska udzielały informacji osobom zainteresowanym wypoczynkiem w powiecie wąbrzeskim np. o tym, gdzie można się zatrzymać i co ciekawego można u nas zobaczyć.

Podczas targów odbył się także finał konkursu „Nasze kulinarne dziedzictwo”, na który zgłoszono prawie 90 produktów i potraw. I tu miła niespodzianka – wśród 10 laureatów znalazła się Urszula Chmielewska z Orzechówka, która na konkurs przygotowała tort z fasoli z syropem buraczanym tzw. fiutem. Przepis w jej rodzinie

jest od 1938 r.

– Moja teściowa robiła go z siostrą gdy kończyła kurs kulinarny. Miała wtedy 18 lat. Dała mi ten przepis, ale zawsze mi się wydawało, że to ciasto jest bardzo pracochłonne – mówi pani Urszula – Najpierw trzeba zrobić syrop buraczany. Gotuje się buraki cukrowe w kawałkach, wyciska sok i gotuje aż zbrązowieje. Fasolę dużego jasia też trzeba gotować, potem obrać i zmielić na maszynce. Dodaje się jajka, fiut i piecze się trzy placki. Przekłada się kremem zrobionym z kaszy manny, swojskiego masła, syropu buraczanego, spirytusu, kakao albo czekolady. Na wierzchu układa się ugotowaną kolorową fasolę. Ciasto bardzo smakowało jurorom. Byli zachwyceni.

Targi, które w tym roku odbyły się 12 maja to impreza mająca na celu pokazanie rękodzieła i tradycyjnych przysmaków z tere-

nów wiejskich regionu kujawsko-pomorskiego. W ramach targów można było również zobaczyć m. in. największą w województwie wystawę ogrodniczą, przegląd zwierząt futerkowych, drobiu ozdobnego i gołębi.

Stoisko, które promowało nasze tereny przygotowały panie z Kół Gospodyń Wiejskich i mieszkanki gminy Wąbrzeźno, Dębowa Łąka i Książki, pracownicy Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, przedstawicielki Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Wąbrzeźno. wicestarosta Bożena Szpryńiecka. Obrazy, które zdobyły stoisko wykonała Małgorzata Górecka, artystka z Ryńska.

Organizatorem targów w Minikowie jest Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego.

Paulina Grochowalska,
fot. nadesłane



Stoisko naszego powiatu było przygotowane wzorowo



Swojskie smakołyki przyciągały odwiedzających targi do stoiska powiatu wąbrzeskiego

Wąbrzeźno

Opowieści o wielkich rodakach

23 maja poznamy nową lokalną publikację – „Wąbrzeskie opowieści o Wielkich Polakach” Pawła Beckera.



W tej książce chciałbym pokazać, że Sienkiewicz, Dąbrowska, Szopen czy Żeromski również byli w naszej okolicy, tutaj tworzyli i działali – mówi Paweł Becker

W czwartek o godz. 18.00 w sali kolumnowej Wąbrzeskiego Domu Kultury odbędzie się promocja nowej książki Pawła Beckera. Młody historyk współpracował już przy tworzeniu kilku publikacji. „Wąbrzeskie opowieści o Wielkich Polakach” to trzecia książka, której jest autorem. Wspólnie z Miejską Telewizją Kablową realizuje filmy i programy o tematyce historycznej.

– Jeżeli ktoś myśli, że znane postaci były związane tylko z Warszawą czy Krakowem – to się myli. W tej książce chciałbym pokazać, że Sienkiewicz, Dąbrowska, Szopen czy Żeromski również byli

w naszej okolicy, tutaj tworzyli i działali. Atutem książki są niepublikowane wcześniej informacje czy fotografie – mówi autor.

Spotkaniu towarzyszyć będzie kiermasz regionalnych wydawnictw, na którym będzie można nabyć lokalne publikacje w promocyjnych cenach. Organizatorem kiermaszu są Wąbrzeskie Zakłady Graficzne – wydawca nowej książki Pawła Beckera. Na spotkanie z autorem zaprasza Wąbrzeski Dom Kultury oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wąbrzeźnie.

PG,
fot. archiwum „CWA”

REKLAMA

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CWA

ZADZWOŃ !!!

tel. (56) 682 26 80

**Blachodachówka
od 20,99 zł brutto**

**Trapez
od 17,50 zł brutto**

**gonty, dachówki,
ogrodzenia, akcesoria
montaż**

JABŁONOWO POMORSKIE
ul. Główna 29A
tel. 783 168 278
e-mail: europrofiljablonowo@wp.pl
Prosimy dzwonić przed przyjazdem

REKLAMA

**SALON
SPORTOWY
STELA-MAR**

**399
ZŁ**

**PROMOCJA ROWER
REACTIO SPACE CITY 26"**
*PROMOCJA OBOWIĄZUJE DO 30.05.2013

WĄBRZEŹNO – KOPERNIKA 7

Wąbrzeźno

Rozczytane szkoły

Światowy Dzień Książki to święto, które co roku wąbrzescy gimnazjaliści celebrują aktywnie i twórczo. Po raz drugi z okazji Tygodnia Bibliotek Szkoła Podstawowa nr 2 w Wąbrzeźnie zorganizowała Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania.

Systematycznie w Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie podejmowane są przez nauczyciela bibliotekarza Małgorzatę Karczewską i polonistkę Marię Przytuła-Blonkowską różne działania mające na celu promowanie czytelnictwa. Jednym z nich są obchody Światowego Dnia Książki. Święto rozpoczęło się w tym roku od szkolnego konkursu pięknego czytania. Najlepiej wypadła Oliwia Zdrowska z kl. IIIe, tuż za nią znalazła się Paulina Krzyżanowska z kl. IIIa, a trzecie miejsce zajęła Alicja Szwulińska z kl. IIIB.

Ciekawą zabawą były „Literackie zgadywanki”, polegająca na odgadywaniu przez uczniów źródeł fragmentów zaczerpniętych z różnych książek młodzieżowych dostępnych w szkolnej bibliotece. Żeby nie było tak łatwo zadania zostały umieszczone w różnych miejscach w szkole, obowiązywała zasada kto pierwszy ten lepszy. Najwięcej prawidłowych odpowiedzi udzieliła uczennica kl. IIc Natalia Jeziorowska.

Dla kreatywnych uczniów przygotowano dwa konkursy: plastyczny „Na najciekawszą okładkę książki” oraz fotograficzny „Przyłapani na czytaniu”. Rozstrzygnięcie konkursu połączone z wystawą prac odbędzie się pod koniec maja. Uczniowie wykonali także plakaty promujące Światowy Dzień Książki.

Polonistka Maria Przytuła-Blonkowska uczestniczy w nowym projekcie Fundacji „ABC XXI - Cała Polska czyta dzieciom” zatytułowanym „Cała Polonia czyta dzieciom”. Po przejściu szkoleń dla moderatorów pani Maria prowadzi z ramienia Fundacji kurs dla nauczycieli szkół polskich poza granicami kraju, którzy chcą promować czytelnictwo w swoim środowisku. Nauczycielka dzieli się swoimi doświadczeniami z nauczycielami polskich placówek we Włoszech, Francji, Holandii, Austrii, Hiszpanii, Irlandii itd. Kurs ten jest współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w ramach współpracy z Po-

lonią i Polakami za granicą.

W Szkole Podstawowej nr 2 uczczono Tydzień Bibliotek Międzyszkolnym Konkursem Pięknego Czytania dla uczniów klas IV-VI. Wzięli w nim udział przedstawiciele „Dwójki” i Szkoły Podstawowej nr 3. Konkurs przebiegał w dwóch etapach. W pierwszym zawodnicy czytali przygotowany wcześniej fragment wybranej przez siebie książki, natomiast w drugim etapie mieli zaledwie kilka minut, aby przygotować się do przeczytania wybranego przez organizatorów fragmentu. Mistrzów czytania wyłoniono w czterech kategoriach. Marcelina Sul z klasy VI SP 3 otrzymała nagrodę „Za wrażenie artystyczne”, Wiktor Kopeć z V SP3 doceniono „Za ciekawą interpretację utworu”, Bogna Matuszewska z VI SP2 została nagrodzona „Za artyzm słowa”, a Igor Mikulski z V SP3 „Za wyjątkowy wdzięk sceniczny”. Oprócz tego przyznano nagrody w każdej kategorii wiekowej.

PG, fot. nadesłane



Laureaci Międzyszkolnego Konkursu Pięknego Czytania



Uczestnicy konkursu pięknego czytania w gimnazjum



Zdjęcie autorstwa Karoliny Sankiewicz wykonane na konkurs „Przyłapani na czytaniu”



Zwycięzcy konkursu „Literackie zgadywanki” Natalia Jeziorowska

Wąbrzeźno, Orłowo

Cudze chwalicie, swego nie znacie

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie uczestniczyli w biwaku integracyjnym w Centrum Edukacji Ekologicznej w Orłowie. Okazało się, że nie trzeba wcale daleko wyjeżdżać, by dobrze się bawić.

Uczniowie z klasy Vb wraz z wychowawcą gościli w Orłowie 9-10 maja. Centrum Edukacji Ekologicznej, w którym się zatrzymali zrobiło na uczestnikach biwaku ogromne wrażenie.

Dawna szkoła podstawowa na terenie gminy Płużnica została bowiem przekształcona na ośrodek szkoleniowy, połączony z bazą noclegową dla 50 osób. Od-

nowiony budynek, nowoczesnie wyposażona kuchnia, funkcjonalne pomieszczenia i nowoczesne pomoce dydaktyczne były do dyspozycji uczniów.

Ośrodek posiada także boisko do piłki siatkowej, stół do tenisa stołowego, oraz miejsce na ognisko. Dzieci miały więc doskonałe warunki do zabawy na świeżym powietrzu. Sprzęt nagłaśniający,

który znajduje się na wyposażeniu ośrodka umożliwił zorganizowanie dyskoteki. Następnego dnia uczniowie wzięli udział w podchodach. Wędrując w poszukiwaniu nowych zadań uczestnicy biwaku zobaczyli odnawiany pałac w Orłowie, oraz wieś i Jezioro Wieszno. Dzieci zadowolone z wyprawy wróciły do Wąbrzeźna.

Oprac. PG, fot. nadesłane



Uczestnicy biwaku integracyjnego w Centrum Edukacji Ekologicznej w Orłowie

Wąbrzeźno

Sport bardzo towarzyski

Nordic walking, czyli marsze ze specjalnymi kijami – to sport bardzo zdrowy i towarzyski. Wiedzą o tym najlepiej uczestnicy I Marszu Nordic Walking Studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

18 maja 35 słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wąbrzeźnie stawili się na boisku Malta, gdzie był start marszu. Wielbicieli ten sport ma w naszym mieście bardzo wielu.

– Przede wszystkim poprawia kondycję, bardzo pozytywnie wpływa na stan zdrowia, odciąża stawy, obniża ciśnienie, działa odpężająco – zachwala Barbara Antosik, który nordic walking uprawia regularnie od trzech lat. – Kto do nas dołączy już nie odchodzi. To sport bardzo towarzyski. Chodzenie w grupie jest bardzo fajne, można w trakcie rozmawiać.

Technika nordic walking polega na odpychaniu się kijami od podłoża. Czubek kijka powinien być zawsze skierowany skosem do tyłu. Prawy kij stawiamy wtedy, gdy lewa pięta jest stawiana na ziemi. I na odwrót. Każdy marsz powinien rozpocząć się rozgrzewką i zakończyć rozciąganiem.

Z Malty uczestnicy marszu wyruszyli w trasę, która wiodła wzdłuż Jeziora Zamkowego, Jeziora Frydek i zakończyła się w Wąbrzeskim Domu Kultury, gdzie na

wszystkich czekał poczęstunek.

Pomysłodawcą ogólnopolskiego marszu było Stowarzysze-

nie „Akademia Złotego Wieku” UTW w Wejherowie.

Tekst i fot. PG



Uczestnicy I Marszu Nordic Walking Studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku



Jedną z zalet nordic walking jest „towarzystwo” tego sportu. Najlepiej chodzi się w grupie

Powiat

Wsparcie dla niepełnosprawnych

Powiat wąbrzeski przystąpił do pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”, w ramach którego osoby niepełnosprawne mają możliwość otrzymania wsparcia finansowego na takie cele jak np. prawo jazdy, specjalistyczny sprzęt elektroniczny, wyposażenie samochodu, a nawet pokrycie kosztów studiów. Ruszył nabór wniosków.

W codziennym życiu osoby niepełnosprawne napotykać wiele barier, które znacznie ograniczają im uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym, a także dostęp do edukacji. Aby pomóc takim ludziom Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zainicjował w ubiegłym roku projekt „Aktywny samorząd”. Uczestniczył w nim również nasz powiat. W tym roku program został zmodyfikowany, aby pomóc osobom niepełnosprawnym uzyskać wyższe wykształcenie. Można więc otrzymać wsparcie w postaci: opłaty za czesne, dodatek na pokrycie kosztów kształcenia, dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego.

Osoby, które chciałyby otrzymać pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym mają czas na złożenie wniosku do 31 maja. Wnioski na semestr zimowy przyjmowane będą w terminie od 2 września do 30 września.

W ramach programu osoby niepełnosprawne mogą także otrzymać pomoc finansową w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, dofinansowanie lub refundacje

kosztów uzyskania prawa jazdy kategorii B. W projekcie przewidziano też dofinansowanie na zakup sprzętu elektronicznego, jego elementów i oprogramowania oraz na szkolenia w zakresie obsługi.

Wąbrzeźno

Święto harcerskiej piosenki

„Płonie ognisko i szumią knieje, drużynowy jest wśród nas...” – już w sobotę w Wąbrzeskim Domu Kultury usłyszeć będzie można najpiękniejsze piosenki harcerskie.

Harcerskie piosenki stanowią nierozdzielny element życia harcerskiego, śpiewane są przez harcerzy przy każdej okazji. Mają piękne melodie i teksty, w których przekazywany jest cały sens harcerstwa. Na scenie Wąbrzeskiego Domu Kultury 25 maja wystąpią zuchy, harcerze, starsi harcerze i wędrownicy w kategoriach soliści i zespoły. Przypomną najpiękniejsze piosenki harcerskie.

Osoby niepełnosprawne mogą starać się również o pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej takiego wózka, czyli

zakup części zamiennych, koszty naprawy, konserwacji, przeglądu technicznego. Można otrzymać wsparcie finansowane na zakup protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości albo pomoc w utrzymaniu

sprawności technicznej posiadanej już protezy.

Przewidziano także wsparcie w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej – dofinansowanie opłaty za pobyt dziecka osoby niepełnosprawnej w żłobku lub przedszkolu.

Zainteresowani otrzymaniem wsparcia w tych obszarach mają czas na złożenie wniosku do 30 września.

O dofinansowanie mogą wnioskować osoby z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Informacje na temat programu dostępne są na stronie internetowej www.pfron.org.pl i w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, pok. 27.

PG

PG

Wąbrzeźno,

Odeskocznia od zgiełku codzienności

Aż 130 osób wyśpiewało ulubione pieśni Jana Pawła II na ogólnopolskim przeglądzie. Jurorom najbardziej podobał się występ chóru z Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie.

W miniony piątek na scenie Wąbrzeskiego Domu Kultury wystąpiły zespoły wokalne, soliści, trio, schole i chóry z takich miejscowości jak Wąbrzeźno, Książki, Turzno, Jabłonowo Pomorskie, czy Kijewo Królewskie. Wszyscy wykonywali pieśni związane z Janem Pawłem II lub utwory należące do jego ulubionych. Rozbrzmiała słynna „Barka” w kilku aranżacjach, „Lolek” czyli rapowana wersja biografii Karola Wojtyły, „Kochamy cię Janie Pawle II”, czy „Kiedy dusza śpiewa”.

– Te piosenki są fajne i przy-

jemne, wiążą się z patronem naszej szkoły. Wiem o Janie Pawle II, że był przyjazny i lubił słuchać śpiewu – mówi Oliwia Ledwochowska z zespołu wokalnego ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie.

– Podobają nam się te piosenki. Są takie wesoło-smutne. Śpiewając je można się wyciszyć, uspokoić. To odeskocznia od zgiełku dnia codziennego – twierdzą Julia Bolla, Weronika Warzel i Daria Kopycińska chórzystki z Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie.

To właśnie 28-osobowy chór z wąbrzeskiego gimnazjum podbił

serca jurorów swoim występem i zajął pierwsze miejsce.

Tradycyjnie przeglądowi towarzyszył konkurs plastyczny „Jan Paweł II – pamiętam...”, skierowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. W kościele pw. Św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza została otwarta wystawa prac plastycznych, przedstawiających papieża Polaka. Autorom najpiękniejszych portretów wręczono nagrody.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie



Zespół „Wesoła Ferajna” z Wąbrzeźna



Schola „Promyki nadziei” wykonała „W ciszy niepokalanej” i „Schowaj mnie”



To odeskocznia od zgiełku dnia codziennego – mówią o ulubionych pieśniach Jana Pawła II Julia Bolla, Weronika Warzel i Daria Kopycińska z chórzystki z Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie



Marianna Jabłońska z wąbrzeskiej „Dwójki”



Szymon Łacek ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie wyrzucił biografię Karola Wojtyły



W kościele pw. Św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza została otwarta wystawa prac plastycznych, przedstawiających papieża Polaka. Autorom najpiękniejszych portretów wręczono nagrody. Fot. WDK



Chór z wąbrzeskiego gimnazjum pod kierunkiem Wojtka Góralskiego zajął pierwsze miejsce w przeglądzie „Ulubione pieśni Jana Pawła II”



Szkoła Podstawowa w Książkach też miała na przeglądzie swojego reprezentanta

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 20:10 POLSAT

Fałszywa dwunastka II

Komedia, 110 min., USA/Kanada, 2005

Rodzina Bakerów wybiera się na letnie wakacje nad jezioro Winnetka. Wakacyjna beztroska zmienia się w niemal wojenne stracie, gdy pojawia się Jimmy Murtaugh, odwieczny rywal Toma Bakera. Ten ostatni mobilizuje całą rodzinę, ale ponosi klęskę, bo niezdyscyplinowani jak zawsze Bakerowie i wychowani w rygorze Murtaughowie przypadają sobie do gustu. Znosi się na trwałe przyjaźnie, a może nawet coś poważniejszego. Jednak póki co wspólne wakacje mają zakończyć się wielkimi zawodami, których stawką są rodzinny honor i lokalny prestiż.

PIĄTEK 21:25 TVP 1

Pidżama party

Komedia, 100 min, USA, 2004

Perypetie przyjaciółek, które łąda moment rozpoczną naukę w liceum. W związku z tym, że jedna z nich przeprowadza się z rodziną do innego miasta, nastolatki postanawiają urządzić przyjęcie pożegnalne. Pomysł na imprezę mają także zarozumiałe szkolne gwiazdy. Między dziewczętami zaczyna się rywalizacja. Nagrodą jest pierwszeństwo wyboru stolika w szkolnej stołówce.

SOBOTA 20:00 TVN

Ile waży koń trojański?

Komedia, 160 min, Polska, 2008

Drugie małżeństwo Zofii Albrecht-Radeckiej ze scenarzystą Jakubem jest bardzo udane. Wspólnie wychowują córkę pani psycholog z pierwszego małżeństwa, 12-letnią Florentynę. W ostatni dzień 1999 r. kobieta obchodzi 40. urodziny. Podsumowując miniony czas, ma żal do losu o to, że nie poznała wcześniej swojej obecnej miłości. Następnego dnia Zosia budzi się w rzeczywistości sprzed 13 lat, w czasach schyłkowego PRL-u. U jej boku leży pierwszy mąż, Darek, a Florki jeszcze nie ma na świecie. Kobieta postanawia naprawić błędy przeszłości.

PONIEDZIAŁEK 20:10 POLSAT

Hancock

Komedia sensacyjna, 105 min, USA, 2008

Mieszkańcy Los Angeles mają już dość wybryków Johna Hancocka, który popadł w alkoholizm, jest wulgarny i całe dni spędza na imprezach. Jeśli już kogoś wybawi z opresji, to przy okazji zniszczy wszystko, co spotka na drodze. Pewnego dnia Hancock ratuje życie specjaliście ds. PR, Rayowi Embreyowi. Ten, chcąc się odwdziżyć, postanawia pomóc Johnowi odbudować jego image i sprawić, by znowu stał się cenionym i podziwianym przez wszystkich superbohaterem. Hancock jest jednak bardziej zainteresowany żoną Raya niż poprawą wizerunku.

TVP 1

05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:25 Billy kot (9) - serial
08:55 Telezakupy
09:30 Niedźwiedzie z Alaski (3) - dokument
10:35 My, wy, oni
11:05 Plebania (1479) - serial
11:30 Moda na sukces (5838) - serial
11:50 W sobotę finał Ligi Mistrzów - magazyn
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Zaklinaczka słoń - dokument
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Klan (2450) - serial
14:30 Rezydencja (11) - serial
15:00 Wiadomości
15:25 Ja wam pokażę! (11) - serial
16:20 Moda na sukces (5839) - serial
16:50 W sobotę finał Ligi Mistrzów
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2451) - serial
18:30 Prawdziwe życie – komornicy (3)
19:10 Mikołajek (14) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:05 Kronika Energa Sailing - magazyn
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (121) - serial
21:25 Sprawa dla reportera - dokument
22:15 Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest (23) - dokument
22:35 Białe kołnierzyki (10) - serial
23:30 Białe kołnierzyki (11) - serial
00:15 W sobotę finał Ligi Mistrzów
00:25 Prawdziwe życie – komornicy (3)
01:10 Pidżama party - komedia
02:45 Notacje (132) - dokument
02:55 Sprawa dla reportera - dokument



05:15 Rozmowy w toku (2179) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1766) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (196) - serial
12:10 Kocham. Enter (26) - serial
13:10 Szpital(70) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1045) - serial
14:50 Sąd rodzinny (114) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2180) - talk show
16:55 Szpital (71) - serial
17:55 Ukryta prawda (197) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1767) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1046) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (13) - rozrywka
22:30 Pociąg strachu - film sensacyjny;
Agent sił specjalnych, Jacques Kristoff, ma ochraniać pracującą na Słowacji agentkę Galinę w drodze z Bratysławy do Monachium. Pociąg, którym podróżują, zostaje opanowany przez terrorystów. Okazuje się, że poszukują oni Galiny, która ma przy sobie tajemniczą przesyłkę. Gdy udaje im się pochwycić obu agentów, wychodzi na jaw, że kobieta przewoziła fiolki skradzione rządowi Słowacji, zawierające zmutowane wirusy czarnej ospy.
00:15 Superwizjer
00:50 Uwaga!
01:05 Arkana magii (930) - rozrywka
02:25 Rozmowy w toku (2180) - talk show



04:05 Ciemna strona Wenus - dramat psychologiczny
05:30 Szwedzka robota - film krótkometrażowy
08:00 Księga wielkich życzeń - dramat obyczajowy
09:50 Pasażerka - melodramat
11:40 Mózg - komedia kryminalna
13:45 Kapelusz pana Anatola - komedia
15:30 Olympus inferno - film sensacyjny
17:15 Trzy światy - dramat obyczajowy
19:05 Leningrad (3) - serial; Wrzesień 1941 roku. Trwa oblężenie Leningradu. Idealistka Nina Cwietskowa zagrzewa do walki. Zagraniczni dziennikarze przyjeżdżają do Moskwy.
20:10 Nagi lunch - dramat psychologiczny; Nowy Jork, rok 1953. Pisarz i eksterminator karaluchów odkrywa, że jego żona Joan narkotyzuje się środkami owadobójczymi. Wierząc, że może mu to pomóc w pisaniu, William Lee zaczyna zażywać tę samą substancję. Wkrótce zostaje zatrzymany przez dwóch policjantów z brygady antynarkotykowej, którzy zamykają go w towarzystwie olbrzymiego owada. Stwór nakazuje mu zabić Joan.
22:30 Wklucie - dramat obyczajowy
00:20 Silent Hill - horror
02:25 Noc poślubna w białym dniu - dramat obyczajowy

TVP 2

06:05 Telezakupy
06:25 Złotopolscy (116) - serial
07:05 M jak miłość (211) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Barwy szczęścia (948) - serial
11:20 Na dobre i na złe (54) - serial
12:15 Pozyteczni.pl - publicystyka
12:45 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (27) - rozrywka
13:00 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (55) - dokument
13:35 Postaw na milion - rozrywka
14:40 Ja to mam szczęście! (20) - serial
15:10 Rodzinka.pl (55) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (525) - serial
17:10 Castle (56) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (6) - serial
20:05 Barwy szczęścia (949) - serial
20:40 Dr House (178) - serial
21:35 Zabójcze umysły (23) - serial
22:30 Przerwane objęcia - melodramat; Współczesny Madryt. Reżyser i scenarzysta Mateo Blanco stracił wzrok w wypadku. W codziennym funkcjonowaniu pomagają mu agentka filmowa oraz jej syn. Gdy Mateo dowiaduje się o śmierci przedsiębiorcy Ernesta Martela, powracają wspomnienia z 1994 r. Biznesmen był wtedy producentem filmu Blanco. Główną rolę grała w nim kochanka finansisty.
00:55 Ocaleni - dokument
02:00 Morze twoimi oczami - dokument
02:35 Przerwane objęcia - melodramat



03:55 W roli głównej (10) - rozmowa
04:25 W roli głównej (11) - rozmowa
04:45 Pascal: po prostu gotuj
05:20 We dwoje (15) - rozrywka
06:40 Męski typ (3) - talk show
07:10 Sąd rodzinny (35) - serial
08:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (332) - serial
09:10 Detektywi (46) - serial
09:40 Detektywi (47) - serial
10:15 Ostry dyżur (89) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (36) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (333) - serial
14:50 Dr House (5) - serial
15:50 Detektywi (48) - serial
16:25 Detektywi (49) - serial
17:00 Ostry dyżur (90) - serial
18:00 39 i pół (4) - serial
19:00 Dr House (6) - serial
20:00 Wielka heca Bowfingera- komedia; Ambitny reżyser i producent filmowy Bobby Bowfinger jest na granicy bankructwa. Mimo kilku lat pracy w Hollywood nie osiągnął wymarzonego sukcesu. Po raz ostatni chce spróbować szczęścia. Z determinacją przystępuje do realizacji kolejnego projektu. Jest to niskobudżetowy film, zagrany w większości przez amatorów. Do głównej roli Bowfinger chce zaangażować gwiazdę Hollywood, Kita Ramseya.
22:05 Mentalista (22) - serial
23:10 Egzamin dojrzałości - komedia sensacyjna
00:55 Arkana magii - rozrywka



05:25 +De lux
06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 +De lux
07:30 Łapu capu - rozrywka
07:40 Aktualności filmowe+
08:10 W tonacji+ - muzyka
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:15 Basket+ - magazyn
09:25 Bobasy - dokument
10:45 Jasnimum - film obyczajowy
12:35 Ostatni barak - film krótkometrażowy
12:55 Honey II - komediodramat
14:45 Paul McCartney: Kisses on the Bottom - muzyka
16:05 Dobra wróżka II - komedia
17:35 Hollywood Buzz - kultura
18:05 Idy marcowe - dramat obyczajowy
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 American Pie: Zjazd absolwentów - komedia; Po ponad 10 latach na szkolnym zjeździe spotykają się absolwenci szkoły East Great Falls High. Łącząca ich przyjaźń przetrwała. Jim i Michelle mają dziecko, zmagają się z problemami związanymi z brakiem seksu.
21:50 Wrobiony - thriller
23:35 Lope - film biograficzny
01:25 Goblin - horror
02:55 Dług - film sensacyjny



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2289) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (325) - serial
09:00 Świat według Bundych (261) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (228) - serial
10:00 Trudne sprawy (56) - serial
11:00 Dlaczego ja? (230) - serial
12:00 Ludzie Chudego (6) - serial
13:00 Dom nie do poznania (28) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1714) - serial
14:45 Trudne sprawy (72) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (183) - serial
17:00 Dlaczego ja? (435) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1715) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (201) - serial
20:00 Zdrady (13) - serial
21:00 Przyjaciółki (13) - serial
22:00 Na krawędzi (13) - serial
23:05 Jak Stella zdobyła miłość - dramat miłosny; Stella ma 40 lat i wydaje jej się, że osiągnęła w życiu wszystko: doskonałą pracę, piękny dom z widokiem na San Francisco, kochanego, mądrego syna. Jest przywiązana do siostry i przyjaciółki, która namawia ją pewnego dnia do wyjazdu na złocistą plażę Jamajki. Na czas urlopu Stella ma zapomnieć o pracy i wszelkich obowiązkach. W pięknym, wakacyjnym otoczeniu kobieta spotyka Winstona, przystojnego Jamajczyka, który się w niej zakochuje. Nie byłoby problemu, gdyby nie fakt, że mężczyzna jest młodszy od Stelli o 20 lat.
01:45 Zagadkowa noc (1101) – rozrywka



04:30 I Like It - muzyka
05:10 I Like It - muzyka
05:30 Triumf miłości (137) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (85) - serial
08:30 Komisarz Rex (12) - serial
09:30 Otcłhań namiętności (143) - serial
10:30 Otcłhań namiętności (144) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Winx Club - serial
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (13) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (86) - serial
17:00 Otcłhań namiętności (145) - serial
18:00 Otcłhań namiętności (146) - serial
19:00 Galileo
20:00 Ip Man - dramat historyczny; reż. Wilson Yip; Po zakończeniu II wojny światowej mistrz Ip Man przybywa do Hongkongu, gdzie działa kilka szkół walki. Mimo tego zdobywa grupę uczniów i dzięki niej zdobywa pieniądze na utrzymanie swojej rodziny. Po pewnym czasie musi przyjąć wyzwanie pozostałych mistrzów, by móc dalej prowadzić własną szkołę.
22:20 Na szczycie - film sensacyjny
00:25 Strzelec wyborowy - film sensacyjny; Kiedy w Nowym Jorku ginie od kuli zamachowca ambasador Kuby, o dokonanie zabójstwa podejrzewana jest Simone Rosset. Tropem znanej terrorystki podąża do Pragi specjalny wysłannik Michael Dane, którego spotyka na lotnisku przyjaciel, Axel Reed.
02:35 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:55 To był dzień



08:30 Puchar Narodów w La Baule - jeździectwo
09:30 Giro d'Italia - kolarstwo
10:30 Odciznianie do Roland Garros - magazyn
10:45 Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
12:00 Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
14:00 Wyścig dookoła Belgii - kolarstwo
15:45Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
18:00 Odciznianie do Roland Garros - magazyn
18:15 Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
20:15 VfL Wolfsburg - Olympique Lyon - piłka nożna
22:30 Giro d'Italia - kolarstwo
23:30 Total KO - sporty walki
00:15 VfL Wolfsburg - Olympique Lyon
01:15 Odciznianie do Roland Garros - magazyn



05:15 Bali (34) - serial
05:25 Opowiedz nam coś, Miłu (28) - serial
05:35 Telezakupy
05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:25 Domisie (279) - dla dzieci
08:55 Telezakupy
09:30 Zaklinaczka słoni - dokument
10:35 Słownik polsko@polski
11:05 Plebania (1480) - serial
11:30 Moda na sukces (5839) - serial
11:50 Jutro finał Ligi Mistrzów - magazyn
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 To się opłaca
12:50 Najmłodsí w zoo (14) - dokument
13:25 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Klan (2451) - serial
14:30 Rezydencja (12) - serial
15:00 Wiadomości
15:25 Sprawa dla reportera - dokument
16:20 Moda na sukces (5840) - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Opole! Kocham cie! (13) - rozrywka
18:20 Ranczo (90) - serial
19:10 Miś Uszatek zaprasza (13) - serial
19:15 Miś Uszatek (18) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:05 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Wisły (113) - sporty motorowe
20:10 Pogoda
20:25 Mała Moskwa (3) - serial
21:25 Pidżama party - komedia
23:05 Nowe stanowisko - komediodramat
00:35 Jutro finał Ligi Mistrzów - magazyn
00:45 Tajemnica twierdzy szyfrów (11) - serial
01:40 Cudowne miejsce - film obyczajowy



04:55 Uwaga!
05:15 Rozmowy w toku (2180) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1767) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (197) - serial
12:10 Kocham. Enter (27) - serial
13:10 Szpital (71) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1046) - serial
14:50 Sąd rodzinny (115) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2181) - talk show
16:55 Szpital (72) - serial
17:55 Ukryta prawda (198) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Gladiator - dramat historyczny; Umierający cesarz Marek Aureliusz chce uczynić generała Maksimusa następcą. Nie podoba się to prawowitemu dziedzicowi Kommodusowi, który postanawia pozbýć się rywala, skazując generała i jego rodzinę na zagładę. Maksimusowi cudem udaje się uciec. Jednak wojownik trafia do niewoli, gdzie zostaje wyszkalony na gladiatora. Powraca do Rzymu, by pomścić zamordowanych bliskich.
23:10 Blade: Mroczna Trójca - horror; Po latach przywódcom wampirów udaje się wskrzesić protoplastę ich rodu, Drakule. Ten przerażający wampir nie boi się światła.
01:25 Kuba Wojewódzki (26) - talk show
02:25 Uwaga!
02:40 Arkana magii (931) - rozrywka



03:40 Listy miłosne - dramat psychologiczny
05:25 Maska - film krótkometrażowy
08:00 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
08:40 Szczęśliwego Nowego Roku. Kontynuacja - komedia romantyczna
10:45 Paciorki jednego różańca- film psychologiczny
12:50 Niedokończony utwór na pianole- dramat obyczajowy
14:45 Z rubryki kryminalnej (4) - serial
16:30 Dziki Bill - western
18:20 Drzewo - śmierć samurajowy
20:10 Harakiri: śmierć samuraja - dramat historyczny; W siedemnastowiecznej Japonii panuje pokój. Samurajowie, niezbędni podczas wojny, teraz stali się niepotrzebni. Nędzą i głód dotknęły wielu z nich. Niektórzy nie mogą dłużej znieść harby i proszą dawnych panów o pozwolenie na dokonanie rytualnego samobójstwa - seppuku. Czasem liczą na to, że desperacją wzruszą feudałów i być może dostaną się na służbę lub przynajmniej odejdą z pieniężną zapomogą. Jednym z bezdomnych wojowników jest Henshiro. Przybywa na dwór możnego pana Kageyu, gdzie zamierza pomóc śmierć młodego ronina Motome.
22:25 Mr. Nice - film biograficzny
00:35 Pół serio - komedia
02:05 Nie ma zmiłuj - film obyczajowy



04:45 Uśmiechnij się - Chłopcy z Placu Broni - muzyka
06:05 Telezakupy
06:25 Złotopolscy (117) - serial
07:05 M jak miłość (212) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (949) - serial
11:15 Na dobre i na złe (55) - serial
12:15 Makłowicz w podróży
12:50 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (28) - rozrywka
13:05 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (56) - dokument
13:40 Kabaret Moralnego Niepokoju przedstawia (1) - rozrywka
14:40 Ja to mam szczęście! (21) - serial
15:10 Rodzinka.pl (56) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 Dr House (178) - serial
17:10 Castle (57) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (7) - serial
20:05 Barwy szczęścia (950) - serial
20:40 Rodzinka.pl (99) - serial
21:10 Rodzinka.pl (100) - serial
21:45 Dzięki Bogu już weekend - rozrywka
23:05 Tylko dla dorosłych (11) - rozrywka
23:20 Piąty stadion (74) - serial
23:25 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (22) - serial
00:20 Paradoks (12) - serial
01:15 Pitbull (13) - serial
02:10 Mrzonka - komedia romantyczna



03:00 Druga strona medalu (7) - talk show
03:30 Druga strona medalu (8) - talk show
04:00 W roli głównej (12) - rozmowa
04:45 Pascal: po prostu gotuj
05:20 W roli głównej (15) - rozmowa
06:40 Męski typ (4) - talk show
07:10 Sąd rodzinny (36) - serial
08:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
09:10 Detektywi (48) - serial
09:40 Detektywi (49) - serial
10:15 Ostry dyżur (90) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (37) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (334) - serial
14:50 Dr House (6) - serial
15:50 Detektywi (50) - serial
16:25 Detektywi (51) - serial
17:00 Ostry dyżur (91) - serial
18:00 39 i pół (5) - serial
19:00 Dr House (7) - serial
20:00 Krucjata w džinsach - film przygodowy; 15-letni Dolf nie może pogodzić się z porażką swojej drużyny piłkarskiej, do której doszło z jego winy. Za pomocą prototypu maszyny czasu postanawia cofnąć się do chwili, kiedy popełnił błąd, i naprawić go. W tym celu włamuje się do laboratorium matki, by skorzystać z eksperymentalnego urządzenia. W pośpiechu źle ustawia datę. Chłopiec zamiast na murawę boiska, przenosi się do czasów średniowiecza, gdzie bierze udział w dziecięcej krucjacie do Jerozolimy.
22:10 Delta Force II - film akcji
00:30 Ostatni postój - horror
02:15 Arkana magii - rozrywka



04:35 W tonacji+ - muzyka
05:15 +De lux
07:00 +De lux
07:30 Łapu capu - rozrywka
07:40 Aktualności filmowe+
08:10 W tonacji+ - muzyka
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:15 Basket+ - magazyn
09:25 Dobra wróżka II - komedia
10:55 Dziewięć miesięcy - komedia romantyczna
12:40 Aktualności filmowe+
13:10 Na ratunek wielorybom - melodramat
14:55 W tonacji+ - muzyka
15:45 W świetle - dokument
16:15 Alter Bridge Live at Wembley - muzyka
18:15 Marley i ja: Szczeniące lata - komedia
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Łowcy głów - thriller
21:45 +De lux
22:00 Dexter (8) - serial
22:00 Dexter (8) - serial
23:00 Uwodziciel - dramat obyczajowy
00:40 Cichy dom - thriller
02:05 Musimy porozmawiać o Kevinie - thriller



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2290) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (326) - serial
09:00 Świat według Bundych (14) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (229) - serial
10:00 Trudne sprawy (57) - serial
11:00 Dlaczego ja? (231) - serial
12:00 Ludzie Chudego (7) - serial
13:00 Przyjaciółki (13) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1715) - serial
14:45 Trudne sprawy (73) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (184) - serial
17:00 Dlaczego ja? (436) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1716) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (202) - serial
20:10 Falszywa dwunastka II - komedia
22:00 Wojownik z gwiazd - film przygodowy; Pośród surowych norweskich fiordów, w czasach panowania wikingów, rozбивa się tajemniczy statek kosmiczny. Z pionącego wraku udaje się wyjść cało przybyszowi z innej planety, Kainanowi, który natychmiast zostaje oskarżony o wymordowanie mieszkańców polskiej wioski, a następnie uwięziony. Nikt nie wierzy jego zapewnieniom, że winnym tej masakry jest Moorwen - okrutna, drapieżna bestia, która także przeżyła katastrofę statku.
00:20 Paradoks (12) - serial
00:55 Trzy dni na miłość (7) - rozrywka
00:55 Trzy dni na miłość (8) - rozrywka
01:35 Zagadkowa noc (1102) - rozrywka



03:40 4music - muzyka
04:35 I Like It - muzyka
05:10 I Like It - muzyka
05:30 Triumf miłości (138) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (86) - serial
08:30 Komisarz Rex (13) - serial
09:30 Otchłań namiętności (145) - serial
10:30 Otchłań namiętności (146) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Dekoratorium
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczynny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (14) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (87) - serial
17:00 Otchłań namiętności (147) - serial
18:00 Otchłań namiętności (148) - serial
19:00 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (12) - rozrywka
20:00 Pyton II - horror; Grupa agentów rządowych wyrusza z misją pojmania zmutowanego pytona. Wkrótce dowiadują się, że ogromny wąż terroryzuje starą rosyjską bazę wojskową. Dochodzi do konfrontacji, w której stawką są setki ludzkich istnień.
21:55 Spadkobiercy - rozrywka
23:00 Sprawdzian z miłości - film erotyczny
00:55 Wzór (58) - serial; Don i Alvin Brickle z Departamentu Sprawiedliwości odwiedzają w więzieniu federalnym "Pony'ego" Funeza, który w celi śmierci oczekuje na wykonanie wyroku. Kryminalista pragnie oczyścić sumienie.
01:50 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:10 To był dzień



08:30 VfL Wolfsburg - Olympique Lyon - piłka nożna
09:30 Giro d'Italia - kolarstwo
10:30 Odliczanie do Roland Garros - magazyn
10:45 Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
12:00 Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
14:00 Wyścig dookoła Belgii - kolarstwo
16:00 Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
18:00 Odliczanie do Roland Garros - magazyn
18:15 Zawody z cyklu World Series w Zjednoczonych Emiratach Arabskich - rzutki
21:30 Turniej Bigger's Better w Zakopanem - boks
23:30 Giro d'Italia - kolarstwo
00:30 Wyścig dookoła Belgii - kolarstwo
01:15 Odliczanie do Roland Garros - magazyn



06:25 W labiryncie (90) - serial
06:55 Las bliżej nas
07:10 Rok w ogrodzie
07:40 Droga do finału - magazyn
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Kaktus i Mały (12) - dla dzieci
08:35 Dora poznaje świat (34) - serial
09:10 Kung Fu Panda - Legenda o niezwykłości (14) - serial
09:40 Superninja (25) - serial
10:10 Jak to działa?
10:40 Latarnicy.pl
11:00 1000 pierwszych dni
11:20 Weekendowy magazyn filmowy (130)
11:45 Polskie drogi (7) - serial
13:25 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Najmłodsí w zoo (14) - dokument
14:30 Droga do finału - magazyn
15:10 Hannah Montana i Miley Cyrus: Best of Both Worlds Concert - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz (121) - serial
18:20 Już dziś finał Ligi Mistrzów
18:30 Ale mądrale! (9) - talk show
19:10 Bob budowniczy (8) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport - wiadomości sportowe
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa - magazyn
20:05 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Wisły - sporty motorowe
20:15 Piąty stadion - serial
20:40 Borussia Dortmund - Bayern Monachium - piłka nożna
23:05 Piąty stadion - serial
23:15 Wszyscy kochają Mandy Lane
00:55 Trio - dramat obyczajowy
02:05 Niebezpieczna piękność - dramat



04:00 Rozmowy w toku (2181) - talk show
04:55 Uwaga!
05:00 Uwaga!
05:20 Mango - Telezakupy
07:55 Maja w ogrodzie08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1764) - serial
11:25 Na Wspólnej (1765) - serial
11:50 Na Wspólnej (1766) - serial
12:10 Na Wspólnej (1767) - serial
12:50 Ugotowani (12) - rozrywka
13:50 Perfekcyjna pani domu (12) - rozrywka
14:50 Top Model. Zostań modelką (12) - rozrywka
15:55 Przepis na życie (13) - serial
16:55 Bitwa o dom (7) - rozrywka
18:00 Kuchenne rewolucje (13) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport - wiadomości sportowe
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Ile waży koń trojański? - komedia
22:40 Polowanie na druhy - komedia romantyczna; Bez względu na etniczny charakter wesela John i Jeremy przestrzegają sprawdzonego już zresztą wielokrotnie mechanizmu zostania gośćmi weselnymi, polegającego na poznaniu i poderwaniu kobiety podekscytowanej samą myślą o małżeństwie. U schyłku kolejnego udanego sezonu weselnego Jeremy dowiaduje się, że córka ministra skarb u ma wyjść za mąż, co zapewne stanie się wydarzeniem towarzyskim roku. Iodaj, Claire i Głorię, które zamierzają uwieść.



08:00 Kochanica Francuza - dramat obyczajowy
10:30 Ukryta strategia - dramat wojenny
12:15 Za kilka dolarów więcej - western
14:35 Nic osobistego - dramat obyczajowy
16:30 Maria Wern (5) - serial
18:15 Numer stułecia - komedia kryminalna
20:10 Leningrad (4) - serial
21:15 Bulwar Zbawienia - thriller; Nawrócony rockman i hulaka Carl odnajduje szczęście u boku żarliwie wierzącej Gwen. Razem z żoną należą do wspólnoty religijnej Dana Daya. Charyzmatyczny przywódca za jednego godnego siebie rywala uważa ateistę, profesora Paula Blaylocka. Podczas publicznych debat obaj mężczyźni spierają się na temat wiary. Po jednym z takich spotkań profesor zaprasza pastora w towarzystwie Carla na drinka. W trakcie pogawędki dochodzi do wypadku. Dan przypadkowo strzela do swojego rozmówcy, który ginie na miejscu. Kaznodzieja próbuje zrzucić winę na Carla.
23:05 The Doors - film biograficzny; Opowieść o błyskotliwej karierze Jima Morrisona - poety, wokalisty, charyzmatycznego lidera zespołu The Doors. Akcja obejmuje ostatni okres w krótkim życiu Morrisona - od założenia The Doors do śmierci muzyka, który w wieku 27 lat zmarł na atak serca.
01:40 Job, czyli ostatnia szara komórka



05:50 Czerdziestolatek - 20 lat później (2) - serial
07:05 M jak miłość (993) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Barwy szczęścia (946) - serial
11:35 Barwy szczęścia (947) - serial
12:10 Barwy szczęścia (948) - serial
12:45 Życie od kuchni (10) - rozrywka
13:20 Wielkie ucieczki zwierzaków (2) - dokument
13:45 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (32) - rozrywka
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Rodzinka.pl (99) - serial
15:10 Rodzinka.pl (100) - serial
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Stawka większa niż życie (2) - serial
17:05 Kocham to, co lubię
17:40 Dzięki Bogu już weekend - rozrywka
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
17:15 Pogoda
18:40 Postaw na milion – kulisy - dokument
19:05 Postaw na milion - rozrywka
20:05 Dobry wieczór z Neo-Nówką (1) - rozrywka
21:10 Dobry wieczór z Neo-Nówką (2) - rozrywka
22:15 Terrorysta - film sensacyjny; Niebezpieczny i nieuchwytny terrorysta, Alex Swan, podkłada ładunki wybuchowe w San Francisco. W eksplozjach ginie wielu ludzi, a śledztwo nie przynosi rezultatów. Na szaleńca poluje policjant Ray Nettles, który podczas jednej z akcji stracił kolegę.
00:00 Danakil - muzyka
00:55 Mrzonka - komedia romantyczna
02:35 Terrorysta - film sensacyjny



04:20 W roli głównej (13) - rozmowa
04:45 Pascal: po prostu gotuj
04:50 W roli głównej (14) - rozmowa
05:45 Misja Martyna (9) - rozrywka
06:25 Misja Martyna (10) - rozrywka
07:00 Mango - Telezakupy
09:05 Rodzinka jak inne (6) - serial
09:35 Tajemnice Smallville (3) - serial
10:35 Przyjaciele (9) - serial
11:05 Przyjaciele (10) - serial
11:35 Przyjaciele (11) - serial
12:05 Krucjata w džinsach - film przygodowy
14:15 Czterej pancerni i pies (13) - serial
15:30 Chuck (7) - serial
16:30 Dr House (3) - serial
17:30 Dr House (4) - serial
18:30 Dr House (5) - serial
19:30 Sknerus - komedia; Stary bezdzietny skąpiec szuka wśród spadkobierców kogoś, kto zasługuje na fortunę po nim. Jego rodzina nie może doczekać się wieści o jego śmierci. Ale oficjalnie, podczas wizyt w jego rezydencji prześcigają w się w dowodach miłości. Gdy jednak są już pewni wygranej, w otoczeniu ich dziadka pojawia się w charakterze pielęgniar ki młoda Molly. Wszelkie znaki wskazują, że to ona odziedziczy fortunę. Aby temu zapobiec, rodzina postanawia znaleźć kogoś, kto pokrzyżuje jej szyki. Wybór pada na rodzinną czarną owcę, Daniela.
21:50 Hot Rod - komedia
23:40 Nico: ponad prawem - film sensacyjny
01:45 Arkana magii - rozrywka



03:55 Najmniejszy koncert świata - Lech Janerka - muzyka
06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 +De lux
07:30 Łapu capu - rozrywka
07:40 Basket+ - magazyn
07:50 Upiór w operze w Royal Albert Hall - musical
10:35 Historie miłosne - dramat obyczajowy
12:00 Smash (15) - serial
12:45 Jiro śni o sushi - dokument
14:10 Marley i ja: Szczeniące lata - komedia
15:40 Czekając na mamę - film krótkometrażowy
15:55 Coldplay w Glastonbury - muzyka
17:25 W tonacji+ - muzyka
18:15 Królowna Śnieżka - film fantastyczny
20:00 Battleship: Bitwa o Ziemię - film przygodowy; NASA odkrywa planetę, na której panują warunki zbliżone do ziemskich. W odpowiedzi na wysłany przez ludzi sygnał na Ziemi pojawia się pięć obiektów, z których jeden rozbija się w Hongkongu, a cztery pozostałe lądują na wodach w pobliżu Hawajów.
22:10 Safe House - film sensacyjny
00:05 Kronika - film sf
01:30 Ninja - film sensacyjny
02:55 Nic świętego - dramat obyczajowy



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2291) - rozrywka
06:00 Yogi Bear Show (37) - serial
06:10 Piaskowy Dziadek i zaginiony piasek snów - film animowany
07:45 Co nowego u Scooby'ego? (8) - serial
08:15 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (13) - serial
08:45 Kacze opowieści: poszukiwacze zaginionej lampy - film animowany
10:15 Ewa gotuje
10:45 Scooby Doo na tropie mumii - film przygodowy
12:30 Kung Pow - Wejście Wybrańca - komedia sensacyjna
14:00 Grand Prix Monako - sporty motorowe
15:00 Studio F1 - sporty motorowe
15:15 Bocelli w Toskanii - rozmowa
15:55 Falszywa dwunastka II - komedia
17:50 Magia bez tajemnic (4) - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (203) - serial
20:10 Faceci w czerni II - film sf; Tajni agenci z rządowej instytucji do walki z szumowinami z kosmosu nie wiedzą, co to odpoczynek. Wprawdzie K z wymaganą pamięcią pędzi sielankowy żywot zwykłego obywatela, ale J, który zajął jego miejsce, znowu go potrzebuje. Obrzydliwy, węzowaty stwór w skórze top modelki, uwodzicielskiej Serleeny, lada chwila wejdzie w posiadanie magicznego światła i zniszczy Ziemię. Tylko K wie, gdzie znajduje się cenny artefakt i dlatego J nie zawaha się przed przywróceniem mu pamięci i wprowadzeniem do walki o losy świata.
22:00 Tora! Tora! Tora! - dramat wojenny
01:00 Nietopere: krwawe żniwa - horror
02:40 Zagadkowa noc (1103) - rozrywka



03:10 4music - muzyka
04:00 I Like It - muzyka
05:10 Dekoratoria
05:50 Spadkobiercy - rozrywka
06:50 Mała czarna - talk show
07:50 Galileo: Rycerze - dokument
08:50 Winx Club - serial
09:20 Winx Club - serial
09:50 Łowca krokodyli: dzienniki (8) - dokument
11:00 Galileo
12:00 Mała czarna (383) - talk show
13:00 Spadkobiercy - rozrywka
14:00 Wzór (59) - serial
14:50 Ferrari World Abu Dhabi - dokument
15:55 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (22) - rozrywka
16:25 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (23) - rozrywka
16:50 Miłośnicy psów - komedia
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Confetti - komedia romantyczna; Trzy młode pary - Matt i Samantha, Mangan i Meredith oraz Michael i Joanna - walczą na śmierć i życie o przyznawany przez magazyn "Confetti" tytuł Najbardziej Oryginalnego Ślubu Roku. Stawką jest warty pół miliona funtów dom, zdjęcie na okładce czasopisma i przeżycie najwspanialszych dni życia. Problemem jest to, że jedna z par to natuńscy.
23:05 Arpia Boga - horror
01:15 Chlopaki z taśmy - rozrywka
02:10 Mała czarna - talk show



08:30 Giro d'Italia - kolarstwo
09:45 Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
11:15 Odliczanie do Roland Garros - magazyn
11:30 Giro d'Italia - kolarstwo
12:00 Giro d'Italia - kolarstwo
17:30 Wyścig dookoła Belgii - kolarstwo
18:30 Turniej ATP w Düsseldorfie - tenis
19:45 Odliczanie do Roland Garros - magazyn
20:00 Fight Club - sporty walki
21:30 Zawody z cyklu World Series w Zjednoczonych Emiratach Arabskich - rzutki
23:00 Giro d'Italia - kolarstwo
00:15 French Open w Paryżu - tenis



05:20 Telezakupy
05:45 W labiryncie (91) - serial
06:10 W labiryncie (92) - serial
06:40 Pełnosprawni - magazyn
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
09:00 Ziarno
09:35 Oferta pana Alberta (6) - dla dzieci
10:05 Biegajmy razem (7) - magazyn
10:25 Kariera Nikodema Dyzy (7) - serial
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem
12:45 Nie ma jak Polska
13:20 Mała Moskwa (3) - serial
14:20 Świat z lotu ptaka (1) - dokument
15:40 Święteż - dokument
16:05 Ale mądrale! (9) - talk show
16:50 Skandia Maraton Lang Team MTB - kolarstwo
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Nie ma jak u mamy - muzyka
18:20 Jaka to melodia? - rozrywka
19:00 Przygody Myszkii Miki i Kaczora Donalda (28) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:04 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Wisły - sporty motorowe
20:07 Tauron Basket Liga - koszykówka
20:10 Pogoda
20:20 Ranczo (91) - serial
21:20 Oświadczyń po irlandzku - komedia romantyczna
23:10 Niebezpieczna piękność - dramat historyczny
01:15 Downton Abbey (5) - serial
02:10 Londyńczycy (6) - serial



03:05 Uwaga!
03:20 Arkana magii (932) - rozrywka
05:00 Uwaga!
05:20 Mango - Telezakupy
07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Bitwa o dom (8) - rozrywka
11:55 Co za tydzień
12:20 Lekarze (12) - serial
13:20 Prawo Agaty (13) - serial
14:25 Kochany urwis - komedia
16:00 Akademia Policyjna V: Misja w Miami Beach - komedia; Komendant Lassard dostaje prestiżową nagrodę "policjanta dziesięciolecia", którą ma odebrać na dorocznym Narodowym Zjeździe Szefów Policji w Miami Beach. Lassard i jego uczniowie bardzo się z tego cieszą, ale jest też zła wiadomość: porucznik Harris i jego asystent Proctor zawiązali przeciwko niemu spisek. Pod jego nieobecność przeszukali biuro i z dokumentów dowiedzieli się, że Lassard osiągnął już wiek emerytalny. Harris nie może pozostawić takiej wiadomości niewykorzystanej, jest to bowiem dla niego szansa awansu.
18:00 Ugotowani (2) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport - wiadomości sportowe
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 X Factor (14) - rozrywka
21:45 Norbit - komedia romantyczna
23:50 RocknRolla - film kryminalny
02:10 Uwaga!
02:25 Arkana magii (933) - rozrywka



04:50 Homo Father - komediodramat
05:15 Opowieści z chłodzi - film krótkometrażowy
05:45 Prześluchanie - film krótkometrażowy
08:00 Połowa życia - film krótkometrażowy
08:30 Miłość na żądanie - komedia romantyczna
10:10 Babcia jak mama - film krótkometrażowy
10:50 Powrót do przyszłości III - komedia
13:00 Kosmiczne jaja - komedia
14:50 Leningrad (4) - serial
15:55 Rain Man - dramat obyczajowy
18:20 Bulwar Zbawienia - thriller;
Nawrócony rockman i hulaka Carl odnajdują szczęście u boku żarliwie wierzącej Gwen. Razem z żoną należą do wspólnoty religijnej Dana Daya. Charyzmatyczny przywódca za jedynego godnego siebie rywala uważa ateistę, profesora Paula Blaylocka. Podczas publicznych debat obaj mężczyźni spierają się na temat wiary. Po jednym z takich spotkań profesor zaprasza pastora w towarzystwie Carla na drinka. W trakcie pogawędki dochodzi do wypadku. Dan przypadkowo strzela do swojego rozmówcy, który ginie na miejscu. Kaznodzieja próbuje zrzucić winę na Carla.
20:10 Maria Wern (6) - serial
21:55 Nagi Lunch - dramat psychologiczny
00:15 Luther (2) - serial
02:00 Wtorek - komedia



05:50 Słowo na niedzielę
05:55 Wielkie ucieczki zwierzaków (2) - dokument
06:30 Matka 24h - dokument
07:15 M jak miłość (994) - serial
08:05 Barwy szczęścia (949) - serial
08:40 Barwy szczęścia (950) - serial
09:10 Kultura, głupcze - kultura
09:50 Zwierzęta - moje życie (4) - dokument
10:55 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (8) - dokument
11:30 Makłowicz w podróży
12:10 Hrabia Monte Christo (4) - serial
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Jak rozpętałem II wojnę światową (1) - komedia
16:20 Na dobre i na złe (525) - serial
17:20 Życie od kuchni (11) - rozrywka
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:40 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend - rozrywka
20:05 Rambo III - film sensacyjny; Weteran wojny wietnamskiej John Rambo spędza samotnie czas w buddyjskiej świątyni. Odnajduje go przyjaciel i dawny przełożony, pułkownik Trautman, któremu towarzyszy przedstawiciel amerykańskich tajnych służb. Komandos otrzymuje propozycję wyruszenia z misją do Afganistanu, okupowanego przez wojska sowieckie.
21:55 Głęboka woda (9) - serial
22:55 Kocham kino - dokument
23:30 WOK - wszystko o kulturze - kultura
00:15 Chaos - dramat obyczajowy
02:35 Tulipan (6) - serial



04:20 W roli głównej (1) - rozmowa
04:50 W roli głównej (2) - rozmowa
05:40 Misja Martyna - extra (1) - rozrywka
06:15 Misja Martyna - extra (2) - rozrywka
06:50 Mango - Telezakupy
08:55 Cztorej pancerni i pies (13) - serial
10:10 Chuck (7) - serial
11:05 Druh mama - komedia;
12:50 Sknerus - komedia
15:10 Poszukiwacze - western
17:35 Cztorej pancerni i pies (13) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
20:00 Nico: ponad prawem - film sensacyjny; Policjant Nico Toscani, były agent CIA i weteran wojny w Wietnamie, przypadkiem trafia na ślad międzynarodowej organizacji prowadzącej nielegalny handel bronią. Zamieszani w proceder wpływowi politycy i biznesmeni domagają się, by Toscani został odsunięty od śledztwa. Mimo gróźb pod adresem rodziny oraz prawdopodobieństwa utraty pracy Nico nie przerywa dochodzenia. Stara się zdobyć dowody przeciwko winnym.
22:10 Mentalista (23) - serial
23:10 Projekt Monster - film katastroficzny; Pięcioro przyjaciół organizuje przyjęcie pożegnane dla kolegi, który wyjeżdża do Japonii. Sielanę zakłóca seria niepokojących, gwałtownych wstrząsów. Uczestnicy imprezy dowiadują się o wiadomości telewizyjnych o trzęsieniu ziemi. Na horyzoncie eksploduje kula ognia, gąsienie światła. Na ulicach wybuchła panika. Bohaterowie rejestrują wydarzenia na taśmie wideo.
00:55 Arkana magii - rozrywka



04:50 W tonacji+ - muzyka
05:15 +De lux
06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 +De lux
07:30 Łapu capu - rozrywka
07:45 Miraż - thriller
09:35 W tonacji+ - muzyka
10:25 Michael Jackson - Życie ikony - dokument
12:55 Hollywood Buzz - kultura
13:25 Zakochana bez pamięci - komediodramat
15:00 +De lux
15:30 Skylab - komedia
17:25 Nad życie - film obyczajowy
19:00 Perły światowego dziedzictwa (5) - dokument
19:50 Nie przegap
20:00 Magiczne lato - komediodramat; Niepełnosprawni pisarz Monte Wildhorn od lat niczego nie stworzył.
21:50 Iron Sky - komedia sensacyjna; Rok 2018. Prezydent USA wysłał załogową misję kosmiczną na Księżyc w nadziei, że zapewni jej to reelekcję. Dwóch astronautów odkrywa tajną bazę w kształcie swastyki, która powstała po ucieczce nazistów z Ziemi w 1945 r. Teraz imperium führera rusza do kontrataku zapoczątkowanego przez "meteorobliźnię".
23:25 Kruk. Zagadka zbrodni - thriller
01:15 Biała noc - thriller



03:40 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2292) - rozrywka
06:00 Yogi Bear Show (36) - serial
06:15 Yogi Bear Show (38) - serial
06:30 Franklin i skarb jeziora - film animowany
08:00 Tom i Jerry (9) - serial
08:30 Co nowego u Scooby'ego? (9) - serial
09:00 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (14) - serial
09:30 Scooby Doo i cyberpościg - film animowany; Scooby Doo i jego przyjaciele przeżywają najbardziej emocjonującą z wypraw, trafiając do supernowoczesnej gry komputerowej. W trakcie pogoni za wirusem o nazwie Phantom Scooby Doo, Kudłaty i ich przyjaciele zostają przeniesieni w świat gry nawiązującej do ich własnych przygód.
11:00 Kacze opowieści: poszukiwacze zaginionej lampy - film animowany
12:30 Foto Models Poland 2013
13:30 Studio F1 - sporty motorowe
14:00 Grand Prix Monako - sporty motorowe
16:00 Kabarety - rozrywka
16:55 Faceci w czerni II - film sf
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie (68) - publicystyka
20:00 Majowy Kabaret w Ostródzie - rozrywka
23:00 Na krawędzi (13) - serial
00:00 Sprawca Zero - thriller
02:05 Polska Liga Piłki Ręcznej mężczyzn - magazyn



03:10 I Like It - muzyka
03:55 4music - muzyka
05:10 I Like It - muzyka
05:30 Łowca krokodyli: dzienniki (8) - dokument
06:35 Winx Club - serial
07:05 Winx Club - serial
07:35 Miłośnicy psów - komedia
09:45 Grand Prix Monaco - sporty motorowe
10:30 Tester
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (25) - rozrywka
13:00 Dekoratorium
13:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (13) - rozrywka
14:30 Tester
14:50 Jock - film obyczajowy
17:05 Godzilla kontra Mechagodzilla - film sf
19:00 Galileo
20:00 Władca komarów - horror; Poszukujący szczepionki na wirus wywołujący Gorączkę Zachodniego Nilu naukowiec prowadzi badania na wiewiach. Któregoś dnia seryjny morderca ucieka z laboratorium. Po drodze rozbija pojennik z genomem komara, który przedostaje się do jego krwi. Skazaniec zmienia się w potwora i zaczyna atakować ludzi.
21:55 Na szczycie - film sensacyjny
00:00 Na krawędzi ciemności II - film sensacyjny
02:05 Tydzień na świecie - publicystyka



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:25 Król Maciuś Pierwszy (19) - serial
08:40 Opowiedz nam coś, Miłu (50) - serial
08:50 Telezakupy
09:30 Świat z lotu ptaka (1) - dokument
10:30 Operacja "Życie" (26) - dokument
11:00 Okrasa łamie przepisy
11:30 Moda na sukces (5840) - serial
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Klimaty i smaki
12:55 Tajemniczy rosomak - dokument
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:10 Jedna scena (7) - kultura
14:25 Prawdziwe życie – uwikłani
15:00 Wiadomości
15:25 Ranczo (91) - serial
16:25 Moda na sukces (5841) - serial
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2452) - serial
18:25 Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest - dokument
18:40 Prawdziwe życie – uwikłani - serial
19:10 Noddy w krainie zabawek (33) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:05 Kronika Energa Sailing Cup - magazyn
20:07 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Wisły - sporty motorowe
20:10 Pogoda
20:25 Wielki test o Europie - rozrywka
22:05 Downton Abbey (5) - serial
23:10 Kiedys będziemy szczęśliwi
23:55 Prawdziwe życie – uwikłani - serial
00:30 Duchy Goi - dramat historyczny
02:25 Notacje (322) - dokument
02:45 Naszaarmia.pl



05:15 Rozmowy w toku (2181) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Co za tydzień
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (198) - serial
12:10 Kocham. Enter (28) - serial
13:10 Szpital (72) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (590) - serial
14:50 Sąd rodzinny (116) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2182) - talk show
16:55 Szpital (73) - serial
17:55 Ukryta prawda (199) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1768) - serial; Emilka wychodzi ze szpitala. Wygląda na silną i zdeterminowaną. Niemniej musi kontynuować terapię u psychologa. Dziewczyna promienieje, gdy Błażej ją odwiedza. Paweł nie potrafi uporać się ze świadomością, że przeszedziono mu serce Janusza. Między Martą a Wolińskim dochodzi do awantury. Bogdan przedstawia rodzinie narzeczoną, Helenę. Dzieci Berga traktują ją chłodno. Kiedy Helena zaczyna opowiadać o nowym domu w Gdyni, atmosfera robi się nerwowa.
20:45 W-11 wydział śledczy (1047) - serial
21:30 Lekarze (13) - serial
22:30 Perfekcyjna pani domu (13)
23:30 Wybrani (12) - serial
00:30 Partnerki (10) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (934) - rozrywka



03:30 Ostatni rozdział - dramat obyczajowy
08:00 Jesse James i jego legenda - dokument
09:15 Zakład o miłość - komedia romantyczna
10:55 Skradziona kolekcja - komedia kryminalna
12:35 Cyfrowy naród - dokument
13:45 Dziecko szczęścia - komedia
15:40 Kilka dni z życia Obłomowa - dramat psychologiczny
18:10 Zwycięstwo - film biograficzny
20:10 Pechowiec - komedia kryminalna; François Perrin nieustannie pada ofiarą nieprawdopodobnych wypadków losowych. Zwraca to uwagę bogatego przemysłowca, którego córka zaginęła w Ameryce Południowej. Zrozpaczony ojciec wpada na szalony pomysł. Dziewczynę prześladował nieprzeżyty pech - podobny do tego, który jest udziałem Perrina. Należy więc wysłać pechowca do Ameryki Południowej, gdzie na pewno przydarzy mu się seria absurdalnych nieszcześć i w ten sposób trafi przypadkiem na ślad zaginionej. Detektyw Campana ma towarzyszyć François w poszukiwaniach.
21:55 Mr. Nice - film biograficzny; Waliczyk Howard Marks za życia stał się legendą. Były student uniwersytetu w Oksfordzie na życie zarabiał, szmuglując narkotyki.
00:05 Para do życia - dokument
01:55 Angelus - film obyczajowy



03:35 Hrabia Monte Christo (4) - serial
06:05 Telezakupy
06:25 Złotopolscy (118) - serial
07:05 M jak miłość (213) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Barwy szczęścia (950) - serial
11:30 Na dobre i na złe (56) - serial
12:30 Coś dla Ciebie (41) - publicystyka
12:55 Kocham kino - kultura
13:35 Zaklinaczka dzieci (13) - serial
14:05 Zaklinaczka dzieci (14) - serial
14:40 Ja to mam szczęście! (22) - serial
15:10 Rodzinka.pl (57) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:05 Rodzinka.pl (99) - serial
16:35 Rodzinka.pl (100) - serial
17:10 Castle (58) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (8) - serial
19:55 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (33) - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia (951) - serial
20:40 M jak miłość (995) - serial; Małgosia umawia się na rozmowę z Kaletą. Odkrywa, że jej dług urosł. Mały Wojtek miał wypadek, trafia do szpitala z rozciętą głową. Holtz znów spotyka się z Budzyńskim. Otwarcie grozi prawnikowi. Wojdas chce współpracować nie tylko z Andrzejem, ale też z Martą.
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
22:50 Magia kłamstwa (31) - serial
23:45 Patriotyzm po węgiersku - dokument
00:30 Rambo III - film sensacyjny
02:20 Tomasz Lis na żywo - publicystyka



03:30 W roli głównej (3) - rozmowa
04:00 W roli głównej (4) - rozmowa
05:20 We dwoje (1) - rozrywka
06:40 Męski typ (5) - talk show
07:10 Sąd rodzinny (37) - serial
08:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (334) - serial
09:10 Detektywi (50) - serial
09:40 Detektywi (51) - serial
10:15 Ostry dyżur (91) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (38) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (335) - serial
14:50 Dr House (7) - serial
15:50 Detektywi (52) - serial
16:25 Detektywi (53) - serial
17:00 Ostry dyżur (92) - serial
18:00 39 i pół (6) - serial
19:00 Dr House (8) - serial
20:00 Upadek - dramat kryminalny; Upał, uliczny korek, frustracja. Wszystko tego dnia spryskięło się przeciwko Williamowi Fosterowi, który utracił w ostatnim czasie dom, żonę, córkę i pracę. Foster zostawia samochód w korku na autostradzie i rusza przed siebie wrogą dżunglą, którą stało się dla niego Los Angeles. Sprovokowany przez wypadki dnia i ludzką bezduszość zaczyna dopuszczać się aktów przemocy, popadając przy tym w skrajną desperację. Po piętach depcze mu doświadczony policjant, Martin Prendergast, który tego dnia ma odejść na emeryturę.
22:20 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
23:20 Rozpalić ogień - thriller
01:30 Arkana magii - rozrywka



04:00 Najmniejszy koncert świata - muzyka
06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Aktualności filmowe+
08:10 W tonacji+ - muzyka
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:20 Honey II - komediodramat
11:10 Usain Bolt. Najszybszy człowiek świata - dokument
12:10 +De lux
12:40 Dar wolności - dokument
14:15 Nadzieja - dramat kryminalny
16:05 W tonacji+ - muzyka
16:55 Trzy cale - film sf;
Dwudziestoosześcioletni Walter Spackman zostaje rażony piorunem. Zapada w śpiączkę. Po przebudzeniu odkrywa, że zyskał niezwykłą zdolność - potrafi siłą umysłu przesuwac przedmioty.
18:25 Beyoncé: Live at Roseland - muzyka
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Czas bohaterów - film sensacyjny
21:35 +De lux
21:50 Karteczki - film krótkometrażowy
22:00 I Want (No) Reality - dokument
22:55 Last Weekend - serial
01:10 Dom w głębi lasu - horror
02:50 Najmniejszy koncert świata - muzyka



04:00 Tajemnice Iosu
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (327) - serial
09:00 Świat według Budyndych (15) - serial;
W pewnym motelu na Florydzie, w miejscowości Ściekowoda psychopatyczny morderca o pseudonimie "Śiekiera" znów zaatakował.
09:30 Świat według Kiepskich (230) - serial
10:00 Trudne sprawy (58) - serial
11:00 Dlaczego ja? (437) - serial
12:00 Ludzie Chudego (8) - serial
13:00 Dom nie do poznania (29) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1716) - serial
14:45 Trudne sprawy (74) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (185) - serial
17:00 Dlaczego ja? (437) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1717) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (204) - serial
20:10 Hancock - komedia sensacyjna
21:55 Lokator - thriller; Starający się detektyw bada trop bezwzględego mordercy czyhającego na prostytutki pracujące przy Sunset Strip w zachodnim Hollywood. Makabryczne praktyki przypominają zabójstwa nigdy niezłapanego, bezłitosnego XIX-wiecznego psychopaty z Londynu - Kubu Rozpruwacza. Co gorsza, detektyw szybko zauważa podobieństwa pomiędzy zbrodniami z Hollywood do ataków ujętego przed kilkoma laty seryjnego mordercy. Podejrzewa, że skazano wtedy niewinnego człowieka.
23:55 24 godziny (17) - serial
01:00 Zagadkowa noc (1104) - rozrywka



03:05 I Like It - muzyka
03:50 4music - muzyka
05:10 Tester
05:30 Triumf miłości (139) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (87) - serial
08:30 Komisarz Rex (14) - serial
09:30 Otcłhań namiętności (147) - serial
10:30 Otcłhań namiętności (148) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Życiowe role gwiazd (6) - dokument
13:00 Telesprzedaz
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (15) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (88) - serial
17:00 Otcłhań namiętności (149) - serial
18:00 Otcłhań namiętności (150) - serial
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Ferrari World Abu Dhabi (2) - dokument; Kulisy powstawania niezwykłego parku tematycznego Ferrari World Abu Dhabi. Pracę konstruktorów obiektu utrudniały silne wiatry i temperatury rzędu 48°C, lecz efekt jest imponujący.
22:05 SOS dla Tokio - film sf; W wyniku ostatniej walki Mechagodzilla stracił część mocy. Nadal trwają prace nad kodem genetycznym Godzilli. Tymczasem w celu zwiększenia bezpieczeństwa do Ministerstwa Obrony sprowadzone zostają strażniczki Mothy, odwiecznego wroga Godzilli.
00:05 Mała czarna (383) - talk show
01:05 Chłopaki z taśmy - rozrywka
02:05 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:25 To był dzień



08:30 Weekend w sportach motorowych - magazyn
08:45 Mistrzostwa Świata w Donington - sporty motorowe
09:30 Pojedynek dnia - tenis
10:30 Gem, set i Mats - tenis
11:00 French Open w Paryżu - tenis
21:00 Gem, set i Mats - tenis
21:30 Eurogole - magazyn
21:45 Watts - magazyn
22:00 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami - magazyn
22:05 Tydzień z World Wrestling Entertainment - wrestling
22:35 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami - magazyn
23:45 Eurogole - magazyn
00:00 Pojedynek dnia - tenis



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:09 Polityka przy kawie - publicystyka
08:25 Przyjaciele z podwórka (44) - serial
08:50 Telezakupy
09:30 Tajemniczy rosomak - dokument
10:05 Wajrak na tropie (10) - dokument
10:30 Rok w ogrodzie
11:05 Plebania (1481) - serial
11:30 Moda na sukces (5841) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Apetyt na EURO-pe
12:50 Zabójcze meduzy - dokument
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Klan (2452) - serial
14:30 Rezydencja (13) - serial
15:00 Wiadomości
15:25 Komisarz Alex (38) - serial
16:25 Moda na sukces (5842) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2453) - serial
18:30 Prawdziwe życie – małżonkowie
19:10 Stacyjkowo (20) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa - magazyn
20:10 Pogoda
20:25 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego - publicystyka
21:20 Duchy Goi - dramat historyczny
23:25 Zemsta (18) - serial
00:15 Prawdziwe życie – małżonkowie
00:55 Wezwanie - dramat obyczajowy
02:10 Notacje (228) - dokument
02:30 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego - publicystyka



06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1768) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (199) - serial
12:10 Kocham, Enter (29) - serial
13:10 Szpital (73) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1047) - serial
14:50 Sąd rodzinny (117) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2183) - talk show
16:55 Szpital (74) - serial
17:55 Ukryta prawda (200) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1769) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1048) - serial
21:30 Progr@m; Autorzy pokazują najnowsze technologie, najciekawsze gadżety na rynku i najświeższe rozwiązania telekomunikacyjne. Przedstawiają też testy specjalistyczne. Nie zabraknie również praktycznych porad dla tych, którzy prowadzą tradycyjne biznes, a sieć jest dla nich szansą na poprawę efektywności. Autorzy zaprezentują również, jak można optymalizować biznes dzięki technologiom mobilnym, jak wiązać stacjonarne systemy z mobilnymi, jak wykorzystywać pakiety oprogramowania biurowego do ich technologicznych granic.
22:30 Kuba Wojewódzki (27) - talk show
23:30 Superwizjer
00:05 Ugotowani (2) - rozrywka
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii (935) - rozrywka



03:40 Noc poślubna w białym dniu - dramat obyczajowy
04:55 Homo Father - komediodramat
05:40 Przesłuchanie - film krótkometrażowy
08:00 Córka jakuzi - komedia
09:35 Był sobie film... - dokument
10:45 Jutro premiera - komedia
12:20 Niedokończony utwór na pianole - dramat obyczajowy
14:15 Piknik pod Wiszącą Skalą - dramat psychologiczny
16:15 Maria Wern (4) - serial
18:00 Tulpan - komediodramat
20:10 Wallander - serial
21:55 Show - komedia sensacyjna; Czarek, uciekając przed zemstą bandytów, trafia na casting programu z gatunku reality show. Znajduje schronienie na wyspie odizolowanej od świata. Wraz z ośmiorgiem uczestników ma tamżyć pod okiem kamer. W miarę rozwoju wydarzeń i z upływem czasu telewizjowie będą kolejno decydowali, kto ma odpasć z programu. Ten, kto zostanie, zgarnie 2 mln złotych i samochód. Czarek bardziej niż o wygraną dba o swe bezpieczeństwo. Wkrótce na wyspie dochodzi do morderstw. Producentka, by zwiększyć oglądalność, upublicznia kryminalną przeszłość Czarka.
00:15 Cube II - thriller
02:00 Lubie mówić z tobą - dramat obyczajowy



03:10 Oficerowie (6) - serial
04:00 Magia kłamstwa (31) - serial
06:05 Telezakupy
06:25 Złotopolscy (119) - serial
07:05 M jak miłość (214) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (951) - serial
11:15 Na dobre i na złe (57) - serial
12:05 Unia Utrechcka
12:30 WOK - wszystko o kulturze - kultura
12:50 Kultura, głupcze - kultura
13:35 W pieluchach na planie - dokument
14:40 Ja to mam szczęście! (23) - serial
15:10 Rodzinka.pl (58) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (995) - serial
17:00 Mariolka prawdę ci powie (1) - rozrywka
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (9) - serial
19:55 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (34) - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia (952) - serial
20:40 M jak miłość (996) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Uwikłani - dokument
23:55 Ślubnie, nieślubnie, inaczej (5) - serial
00:55 Ziemia obiecana (2) - serial
02:00 Magazyn Ekspresu Reporterów



03:35 Druga strona medalu (2) - talk show
04:05 W roli głównej (6) - rozmowa
04:45 Pascal: po prostu gotuj
05:20 We dwoje (2) - rozrywka
06:40 Męski typ (6) - talk show
07:10 Sąd rodzinny (38) - serial
08:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (335) - serial
09:10 Detektywi (52) - serial
09:40 Detektywi (53) - serial
10:15 Ostry dyżur (92) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (39) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (336) - serial
14:50 Dr House (8) - serial
15:50 Detektywi (54) - serial
16:25 Detektywi (55) - serial
17:00 Ostry dyżur (93) - serial
18:00 39 i pół (7) - serial
19:00 Dr House (9) - serial
20:00 Projekt Monster - film katastroficzny
21:50 Nie z tego świata (13) - serial
22:45 Nieodebrane połączenie - horror; Przyjaciele amerykańskiej studentki, Beth Raymond, jeden po drugim giną w niewyjaśnionych okolicznościach. Wcześniej każde z nich odebrało zagadkową wiadomość głosową od samych siebie. Nagrania pochodziły z przyszłości i sugerowały, że właściciele telefonów zostaną zamordowani trzy dni później. Ktoregoś dnia Beth także otrzymuje taką wiadomość. Ma niewiele czasu, aby zmienić los i powstrzymać mordercę.
00:35 Arkana magii - rozrywka
02:40 Druga strona medalu (3) - talk show



04:00 Prawo ojca - dramat kryminalny
06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 +De Lux
07:30 Aktualności filmowe+
08:00 Łapu capu - rozrywka
08:10 W tonacji+ - muzyka
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:15 Basket+ - magazyn
09:25 Krainy duchów - amerykańska odyseja pustynna - dokument
10:25 Columbus Circle - film sensacyjny
11:50 Tylko prawidłowe zagrania - dramat obyczajowy
13:20 Hollywood Buzz - kultura
13:50 Ataki śnieżnych potworów - horror
15:15 +De Lux
15:45 Queen - Hungarian Rhapsody - muzyka
16:50 5 rozbitych kamer - dokument
18:25 Avalon - thriller
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Kot rabama - film animowany
21:30 Łowcy głów - thriller
23:15 American Pie: Zjazd absolwentów - komedia
01:05 Szanowny Panie Gacy - dramat kryminalny
02:45 W dół kolorowym wzgórzem - film obyczajowy



03:00 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2294) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (328) - serial
09:00 Świat według Bundych (16) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (231) - serial
10:00 Trudne sprawy (59) - serial
11:00 Dlaczego ja? (233) - serial
12:00 Ludzie Chudego (9) - serial
13:00 Dom nie do poznania (30) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1717) - serial
14:45 Trudne sprawy (75) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (186) - serial
17:00 Dlaczego ja? (363) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1718) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (205) - serial
20:00 W stronę słońca - thriller; Zamordowano gubernatora Tokio. Do pomocy młodemu funkcjonariuszowi FBI zostaje przydzielony były agent CIA Travis Hunter, który mieszkał przez długi czas w Japonii i świetnie zna panujące tam realia. Wspólnie wkraczają do akcji, by wytopić terrorystów. Okazuje się, że zabójstwo gubernatora stanowi jedynie początek serii aktów przemocy i korupcji. Hunter odkrywa zamiary przywódcy Yakuzy, który chce stworzyć na ogromną skalę sieć dystrybucji narkotyków w powiązaniu z chińską mafią.
22:00 Ekipa na swoim (5) - rozrywka
23:00 Orient Ekspres, czyli śmierć, oszustwo i przeznaczenie - film sensacyjny
01:00 8. Sopotcka Noc Kabaretowa (19)
01:30 Zagadkowa noc (1105) - rozrywka



05:10 Życiowe role gwiazd (6) - dokument
05:30 Triumf miłości (140) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (88) - serial
08:30 Komisarz Rex (15) - serial
09:30 Otczłnał namiętności (149) - serial
10:30 Otczłnał namiętności (150) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Tester
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (1) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (89) - serial
17:00 Otczłnał namiętności (151) - serial
18:00 Otczłnał namiętności (152) - serial
19:00 Galileo
20:00 Galileo: Wiedźmy i święte - dokument
21:00 Śmierć na talerzu (13) - dokument
22:00 Kameleon: Wyspa przeklęta - film sensacyjny; Jarod wcielił się w rolę archeologa, chcąc odkryć znaczenie tajemniczej rzeźby. Symbol na przedmiocie pojawia się również na starym zdjęciu przedstawiającym matkę Jaroda oraz matkę panny Parker. Okazuje się, że znak jest związany ze starym zakonem, którego siedziba mieściła się na wyspie u wybrzeży Szkocji. Jarod postanawia tam wyruszyć, sądząc, że odnajdzie matkę. Jego poszukiwania zostają przerwane przez ścigającą go pannę Parker. Okazuje się, że obojgu grozi niebezpieczeństwo, gdyż do wyspy zbliża się huragan.
23:55 SOS dla Tokio - film sf
01:55 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:15 To był dzień



08:30 French Open w Paryżu - tenis

09:15 Magazyn wyścigów konnych - magazyn

09:30 Pojedynek dnia - tenis

10:30 Gem, set i Mats - tenis

11:00 French Open w Paryżu - tenis

21:00 Gem, set i Mats - tenis

21:30 Tyson Fury - Steve Cunningham - boks

23:00 World Series by Renault w Monako - sporty motorowe

23:30 Pojedynek dnia - tenis

01:00 Gem, set i Mats - tenis



05:10 Wodnikowe wzgórze (18) - serial
05:35 Telezakupy
05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie - publicystyka
08:25 Tabaluga (33) - serial
08:50 Telezakupy
09:30 Zabójcze meduzy - dokument
10:05 Wszechświat, który znamy (8) - dokument
10:35 Cudowne miejsca
11:05 Plebania (1482) - serial
11:30 Moda na sukces (5842) - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Pustynne lwy - dokument
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Klan (2453) - serial
14:30 Rezydencja (14) - serial
15:00 Wiadomości
15:25 Ojciec Mateusz (121) - serial
16:25 Moda na sukces (5843) - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2454) - serial
18:30 Prawdziwe życie – prawnicy (4) - dokument
19:10 Bolek i Lolek (7) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:05 Tauron Basket Liga - koszykówka
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (70) - serial
20:25 Karmazynowy przypływ - film
22:25 Prawdziwe życie – uwikłani (1) - serial
22:50 Detoks (8, 9) - serial
00:45 Prawdziwe życie – prawnicy (4) - dokument
01:30 Front - film kryminalny



05:05 Uwaga!
05:25 Rozmowy w toku (2183) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1769) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (200) - serial
12:10 Kocham, Enter (30) - serial
13:10 Szpital (74) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1048) - serial
14:50 Sąd rodzinny (118) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2184) - talk show
16:55 Szpital (75) - serial
17:55 Ukryta prawda (201) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1770) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1049) - serial
21:30 Top Model. Zostań modelką (13) - rozrywka
22:30 Szakal - film sensacyjny; Szakal, płatny zabójca, otrzymuje zlecenie zabicia członka rządu amerykańskiego. Sprawą zajmują się Preston, szef FBI, i Walentyna Kozłowa, oficer rosyjskiego wywiadu. Werbują do współpracy Declana Mulqueena, byłego terrorystę IRA, który odsiaduje wyrok. W przeszłości mężczyzna stosował podobne metody do tych, którymi posługuje się Szakal. Mulqueen wychodzi na wolność. Powierzoną mu misję zamierza wykonać wyjątkowo starannie, tym bardziej że ma osobiste rachunki z poszukiwanym.
01:00 Superwizjer
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii (936) - rozrywka



04:05 Słodko-gorzki - dramat psychologiczny
05:35 Szwedzka robota - film krótkometrażowy
08:00 Detektyw Murdoch (1) - serial
09:00 Listy miłosne - dramat psychologiczny
11:00 Dacza na sprzedaż – komedia
12:50 Jeniec Europy - film historyczny
15:00 Główny podejrzany (13) - serial
15:55 Szczęśliwego Nowego Roku. Kontynuacja - komedia romantyczna
18:00 Powrót do przyszłości III - komedia; Dalsze przygody Marty'ego oraz profesora Browna. Tym razem przenoszą się w czaszy Dzikiego Zachodu. Jest rok 1955. Marty czeka na Browna, który ma się po niego zjawić wehikułem czasu. Tymczasem pojazd Emmeta został rażony piorunem - doszło do awarii. W jej wyniku Emmet przeniósł się na Dzikie Zachód roku 1885. Marty'emu udało się powrócić do swoich czasów. Na pewnym nagrobku zauważa zaskakujący napis. Okazuje się, że Emmet został zastrzelony w 1885 roku.
20:10 Niewolnica miłości - dramat obyczajowy
21:55 Ryzykantka - film sensacyjny
00:05 Babcia jak mama - film krótkometrażowy
00:45 Piękno - dramat obyczajowy
02:30 Nie ma zmiłuj - film obyczajowy



03:05 Ślubnie, nieślubnie, inaczej (5) - serial
06:05 Telezakupy
06:25 Złotopolscy (120) - serial
07:05 M jak miłość (215) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (952) - serial
11:15 Na dobre i na złe (58) - serial
12:15 15:10 do Lagiewnik - dokument
12:50 WOK - wszystko o kulturze - kultura
13:10 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (40) - dokument
13:45 Duże dzieci (40) - talk show
14:35 Ja to mam szczęście! (24) - serial
15:10 Rodzinka.pl (59) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (996) - serial
17:00 Mariolka prawdę ci powie (2) – rozrywka
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (10) - serial
19:55 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (35) - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia (953) - serial
20:40 Na dobre i na złe (526) - serial
21:45 Jak rozpętałem II wojnę światową (2) - komedia; Franek Dolas trafia do Legii Cudzoziemskiej. Przez pomyłkę przypada mu funkcja kucharza. Ogrywa Arabów w grę w trzy karty i zdobywa w ten sposób świeżą żywność.
23:10 Reporter Polski
23:45 Na linii strzału (16) - serial
00:35 Lepiej być piękną i bogatą - komedia
02:25 Reporter Polski



04:10 W roli głównej (7) - rozmowa
04:45 Pascal: po prostu gotuj
05:20 We dwoje (3) - rozrywka
06:40 Męski typ (7) - talk show
07:10 Sąd rodzinny (39) - serial
08:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (336) - serial
09:10 Detektywi (54) - serial
09:40 Detektywi (55) - serial
10:15 Ostry dyżur (93) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (40) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (337) - serial
14:50 Dr House (9) - serial
15:50 Detektywi (56) - serial
16:25 Detektywi (57) - serial
17:00 Ostry dyżur (94) - serial
18:00 39 i pół (8) - serial
19:00 Dr House (10) - serial
20:00 Droga do szczęścia - film obyczajowy; USA, lata 50. XX w. April i Frank Wheelerowie są z pozoru szczęśliwym małżeństwem mieszkającym z dwójką dzieci na przedmieściach w stanie Connecticut. Oboje nie mogą pogodzić się z faktem, że zostali wtłoczeni w bezbarwną małomieścickową społeczność. April często wraca wspomnieniami do dni, kiedy mogła wybrać karierę aktorską. Frank ma dobrze płatną, lecz nudną pracę. Przeciętność rodzi w nich frustrację i zaczyna niszczyć wzajemne uczucie. Zdeterminowana April proponuje mężowi przeprowadzkę do Paryża.
22:25 Dowody zbrodni (13) - serial
23:30 Bardzo Dzikie Zachód - western
01:40 Arkana magii - rozrywka



04:45 W tonacji+ - muzyka
05:15 +De Lux
06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 +De Lux
07:30 Łapu capu - rozrywka
07:40 Aktualności filmowe+
08:10 W tonacji+ - muzyka
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:15 Basket+ - magazyn
09:25 Tata z Ameryki - dokument
09:55 Konsul z Bordeaux - dramat obyczajowy
11:30 Rosyjski libertyn - dokument
12:25 +De Lux
12:55 Miłość od pierwszego wejrzenia - film krótkometrażowy
13:10 Kasabian w akcji - muzyka
15:00 W tonacji+ - muzyka
15:50 Pianista - dramat wojenny
18:15 Wampirzyce - komedia romantyczna
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Mała matura 1947 (4) - serial
20:50 Zaginiona - thriller
22:30 Krzyk IV - horror
00:25 Sponsoring - dramat obyczajowy
02:05 Dar wolności - dokument



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2295) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (329) - serial
09:00 Świat według Bundych (17) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (232) - serial
10:00 Trudne sprawy (60) - serial
11:00 Dlaczego ja? (234) - serial
12:00 Ludzie Chudego (10) - serial
13:00 Dom nie do poznania (31) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1718) - serial
14:45 Trudne sprawy (1) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (187) - serial
17:00 Dlaczego ja? (364) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1719) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (206) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (418) - serial
20:35 Kocham cię, Beth Cooper - komedia; Szkolny prymus Denis Cooverman ma wygłosić mowę pogrzebną podczas akademii z okazji zakończenia nauki w liceum. Zamiast nudnego wystąpienia z jego ust pada wyznanie miłości. Adresatką jest najpopularniejsza dziewczyna na roku - Beth Cooper. Odważny gest chłopaka imponuje jej, zgadza się więc ona przyjść do niego na imprezę. Gdy zjawia się z dwiema przyjaciółkami, zastaje tylko gospodarza i jego kolegę, homoseksualistę Richa. W ślad za Beth zjawia się wielu nieproszonych gości.
22:45 Sześć żon i jeden pogrzeb - komedia
00:45 Wiadomości bez cenzury - komedia
02:00 Zagadkowa noc (1106) - rozrywka



03:10 4music - muzyka
04:00 I Like It - muzyka
05:10 Dekoratoria
05:30 Triumf miłości (141) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (89) - serial
08:30 Komisarz Rex (1) - serial
09:30 Otczłnał namiętności (151) - serial
10:30 Otczłnał namiętności (152) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Winx Club - serial
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (2) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (90) - serial
17:00 Otczłnał namiętności (153) - serial
18:00 Otczłnał namiętności (154) - serial
19:00 Galileo
20:00 Postrach z jeziora - film sf; W jednym z jezior Ameryki Północnej zostają wykryte drapieżne węzogłowy, które pożerają inne ryby. Aby zapobiec rozmnożeniu groźnego gatunku, do zbiornika zostają wrzucone pestycydy. Mijają dwa lata. Miejscowy szeryf Patrick James otrzymuje informację, że w jeziorze zginął jeden z miejscowych myśliwych, rozszarpany przez jakieś zwierzę. Niebawem dochodzi do kolejnej tragedii. Szeryf James ogłasza zakaz kąpieli w jeziorze i rozpoczyna śledztwo. W celu zbadania sprawy do miasteczka przybywa Lori Dale, biolog z Zarządu Wód Śródlądowych.
21:55 Władca komarów - horror
23:50 W dolinie Elah - dramat kryminalny
02:15 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:35 To był dzień



08:30 World Series by Renault w Monako

09:00 Eurogolf - magazyn

09:15 Pojedynek dnia - tenis

10:30 Gem, set i Mats - tenis

11:00 French Open w Paryżu - tenis

21:00 Gem, set i Mats - tenis

21:30 Wednesday Selection - magazyn

21:35 Puchar Świata w Rzymie

22:35 Riders Club - magazyn

22:40 Turniej z cyklu US PGA - Crowne Plaza Invitational w Fort Worth - golf

23:40 PGA European Tour - BMW Championships w Kanadzie - golf

00:10 Golf Club - golf

00:15 Yacht Club - magazyn

00:20 Wednesday Selection - magazyn

00:45 Watts - magazyn

dokończenie ze str. 4

Każdego roku o tej samej porze. Każdy Ci życzy co tylko może. Ja korzystając z tej sposobności, Życzę Ci szczęścia, dużo radości, To, czego pragniesz, by się spełniło, A to, co kochasz, by Twoim było! Dla mamy Anny Malinowskiej z Działynia od córki Sylwii z mężem

Z okazji tego szczególnego dnia chciałbym Ci życzyć wszystkiego najlepszego. Życzę Ci spełnienia wszystkich marzeń zarówno tych malutkich jak i troszkę większych. Pamiętaj, że świat bez kobiet nie miałby sensu.

Dla najukochańszej mamy Teresy Kosk, córka Ala wraz z mężem

Kochana Mamo - zaczęłam zwyczajnie, że z Tobą w domu jest fajnie: i w deszczu i w słońcu, w smutku, w radości, wspierasz i uczysz życia w miłości. Dzisiaj za wszystko chcę Ci dziękować, skromny bukiet kwiatów darować.

Dla mojej kochanej mamy Alicji, Karolina

Kochana Mameńko!!! Niech ten radosny dzień na zawsze Twe troski odsunie w cień. Niech się śmieje do Ciebie świat, blaskiem szczęśliwych i długich lat!!! Najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Mamy - BOGUMILE ROLNIK - przesyłają Asia, Żaneta i Arek

Za Twą miłość z Twego serca, Za trud z wychowaniem mnie. Dziś w dniu matki przyjmij proszę, Te życzenia skromne me. Życzę Tobie mamie szczerze, życzę zdrowia i radości. Życzę Ci by z Twego serca, Płyną zawsze dar miłości.

Kochanym Mamom Beacie i Wiesi-córka Natalia i syn Michał ;*

Szczęścia, uśmiechu, dużo radości, spełnienia wszystkich najskrytszych marzeń, samych przyjemnych w Twym życiu zdarzeń.

Kochającej mamie Wiesi Dworeckiej-syn Michał;)

Z okazji Twojego dnia Mamo. Za wczoraj i dziś, zawsze tak samo, każdym czułym sercem uderzeniem i każdym z niego płynącym życzeniem zdrowia, siły i codziennej radości

Matka to dar od Boga, który kocha i kochać nas będzie. Matka to bezcenny skarb, który strzec trzeba w nocy i we dnie. Matka to

na ranę plaster, kiedy jest nam smutno i źle. Matka to też czasem ster, który pilnuje byś nie zatopił się. Matka to wiara w nas, kiedy zwątpienia mam dni. Matka nam nadzieję da, kiedy straszne mamy sny. Matkę tylko jedną masz, więc broń jej i kochaj co siłą, Bo kiedy przyjdą gorsze dni, tylko Ona naprawdę pomoże Ci. Kochanej Mamie Arlecie Dąbrowskiej dużo zdrowia, szczęścia oraz wszystkiego co w życiu najlepsze życzy Ulka:)

Wraz ze słowami największej wdzięczności. Za wszystkie dla mnie trudy i starania składam Ci dzisiaj podziękowania.

Dla kochanej mamy Beaty Niemczewskiej-córka NATALIA :)

Nasza Kochana Mamo. Za wczoraj i dziś, zawsze tak samo, każdym czułym sercem uderzeniem i każdym z niego płynącym życzeniem zdrowia, siły i codziennej radości wraz ze słowami największej wdzięczności. Za wszystkie dla nas trudy i starania składam Ci dzisiaj podziękowania. Chcemy Ci powiedzieć, że bardzo Cię kochamy.

Najlepsze życzenia dla Naszej Kochanej Mamy Lidii Kaliszewskiej składają Wojtek, Agnieszka z mężem i dziećmi, Michał z żoną i córką

Abyś zawsze przy mnie była najpiękniejsza i jedyna mądra, dobra, ukochana taka bliska - moja Mama. Dużo Ci dziś mówić miałam lecz gdy biegłam - zapomniałam. Więc Mamusi nadstaw uszka i zapytaj się serduszką niech Ci powie jego bicie, że ja kocham Cię nad życie. Dla najlepszej mamy Haliny na świecie. Córka Magda.

W dniu Twojego święta Mamo jedyna Życzenia zdrowia przyjmij od swego syna. Za twe trudy, za życie samo, Za twe zdrowie dzięki Ci mamo. Niech Twe życie w spokoju płynie, A to co gorsze, niech Cię ominie. Niech się spełnią wszystkie marzenia, Takie są Twego syna życzenia. W dniu Twojego święta Chciałbym Ci powiedzieć że ty jesteś dla mnie najdroższa pod niebem! Dla mamy Kasi, Kamil

Abyś zawsze przy mnie była Najpiękniejsza i jedyna. Mądra, dobra, ukochana. Taka bliska- moja mama! Dużo mamie mówić miałam, lecz gdy biegłam zapomniałam. Więc mamusi- nadstaw uszka i zapytaj się serduszką. Niech Ci powie jego bicie, że

ja kocham Cię nad życie! Dla najlepszej mamy Haliny, córka Magda!

Życzenia
Z okazji Twego święta, Mamo, życzymy Ci zdrowia, siły i codziennej radości wraz ze słowami największej wdzięczności.

Za wszystkie dla nas trudy i starania składamy. Ci dzisiaj podziękowanie. Życzą Asia i Julka.

Jest takie słowo Słowo jedno, Przed którym inne słowa bledną. Słowo, jak słońce jaśniejące, Co wszystkie inne słowa gasi, Słowo z muzyki i z uśmiechu, Z zapachu kwiatów i nut ptasich. Słowo, co nigdy nie zawodzi, Wierne i czułe do ostatka, Najbliższe sercu, najpiękniejsze, Jedno, jedyne słowo: „MATKA”. Kochana Mamo dziękujemy ci za wszystko co dla nas robisz. Kochamy Cię! - Beata, Klaudia, Artur, Kasia

Któż nad mą kotłuską Czuwał nieraz w noc ciemną.

Któż gorąco się modląc Łzy wylewał nade mną. Kto strzegł pierwszych moich kroków Gdy się chwiała dziecina. Tyś była. Ty zawsze moja Matulo jedyna.

Za trud i pracę czyż się Mamusi

Kiedy w życiu odpłacę. Wiem co czynić należy byś się Mamusi cieszyła:

Postępować tak jak mnie zawsze uczyłaś, miła.

Za to że zawsze jesteś przy naszym boku. Za to że wskazujesz drogę nam w mroku. Za to że dni nasze tęczą malujesz.

Dziś Mamusi z głębi serca Ci dziękujemy. Dla Sabiny Wliżło najlepszej i najukochańszej Mamuni życzenia ślą: córki Jola i Lilka z mężami.

Dla Kochanej Mamy Alicji Kłusek. Kochana Mamo dziękuję Ci

za Twoje serce, troskę i dobroć.

Dziękuję, że mnie mądrze i z miłością wychowałaś.

Za wszystkie trudy i starania

składam Ci serdeczne podziękowania.

Życzę Ci Kochana Mamo, żebyś szczęśliwa była i w radości i szczęściu żyła.

Niech o każdej porze i wszędzie, uśmiech na twej twarzy będzie.

Tego Ci życzy córka Beata.

Najukochańsza Mamo Moja! Całuję Twoje ręce.

Wiem, że jesteś jedyną osobą, która kocha mnie taką jaką jestem. Kochasz mnie w chwilach smutnych i radosnych, zawsze jesteś moją przyjaciółką. Marzę o tym, aby każdy dzień przyniósł Ci Mamusi Kochana same radości, szczęście i zadowolenie. Będę się starała pomóc Ci w tym tak jak tylko potrafię najlepiej. Chcę Ci powiedzieć Mamusi, że bardzo Cię kocham chociaż czasem sprawiam Ci przykrość i ból. Przepraszam za wszystko co złe... Dla ukochanej mamy Beaty, życzy córka Milena

Z Okazji Twego Święta, Mamo życzymy Ci zdrowia, siły i codziennej radości wraz ze słowami największej wdzięczności.

Za wszystkie dla nas trudy i starania

składamy Ci dzisiaj podziękowania.

Z Okazji Dnia Matki Kochanej Mamie Violetcie Tomaszewskiej życzenia przesyłają dzieci: Monika, Kinga i Sebastian

Kochanej Mamie Marii i Kochanemu Tacie Tadeuszowi z okazji ich Święta najserdeczniejsze życzenia wiele uśmiechu na twarzy i samych radosnych dni życzą zawsze pamiętający o Was Krysia, Piotrek i Krzysiu.

Z okazji Dnia Matki dla Gertrudy Zielińskiej, dziękuję Ci Mamo za każdą chwilę spędzoną z Tobą, za trud, jaki mi okazujesz, za każdy uśmiech i dobre słowo. Po prostu za wszystko, życzę Ci dużo zdrowia, pomyślności i doczekania sędziwej starości. Córka Basia

Kochanej Mamie Alicji Czaplickiej moc najserdeczniejszych życzeń składa syn: Przemek z rodziną

Jest takie słowo, Słowo jedno, Przy którym inne słowa bledną. Słowo – jak słońce jaśniejące, Co inne słowa gasi. Słowo z muzyki i uśmiechu, Z zapachu kwiatów i nut ptasich. Słowo, co nigdy nie zawodzi, Wierne i czułe do ostatka. Najbliższe sercu, najpiękniejsze. Jedno, jedyne słowo: Matka!

Kochanej Mamie Ewie Karolewskiej moc najserdeczniejszych życzeń składają córki: Marzena i Magda z rodziną

Kochanej mamusi ELŻBIECIE ! Życzę Ci mamusi żebyś szczęśliwa była, w radości i szczęściu żyła. Niech o każdej porze i wszędzie, Uśmiech na Twojej twarzy będzie. Zdrowia, pomyślności, błogostawieństw z Nieba abyś miała mamę, wszystko

co Ci trzeba! ŻYCZY CÓRKA BERNADETA.

Droga Mamo! Ponieważ mój brat nie umie jeszcze pisać, pozwól że ja napiszę te życzenia w imieniu nas obojga... A więc... Życzymy Ci, abyś miała jak najwięcej powodów do radości i uśmiechu. Abyś mimo codziennej pracy i obowiązków znajdowała czas dla Nas, dla taty i dla samej siebie. Abyś mimo upływu lat, zawsze czuła się piękną i młodą kobietą. Abyś zawsze dążyła do tego czego pragniesz i była ze wszystkich swoich osiągnięć dumna

(my jesteśmy z Ciebie dumni). Abyś była szczęśliwa i aby wszystkie Twoje marzenia, jeśli Pan Bóg pozwoli urzeczywistniły się. A biorąc pod uwagę, mojego kochanego braciszka i jego temperamencik... Życzymy Ci też spokoju, duuuuuużo cierpliwości, wytrwałości, zdrowia i powodzenia!!! Twoje niesforne dzieci: M. i A.

Naszej wspaniałej mamie Mariannie Cieszyńskiej wielu chwil radości aby każdy dzień

był dla Ciebie przygodą i powodem do dumy z całego serca życzą:

Mariusz, Agnieszka, Kasia, Dorota, Magda i Justyna

W Dniu Twojego święta Chcę Ci życzyć Przede wszystkim Zdrowia, Szczerego uśmiechu na Twej Kochanej Buzi... Nawet wtedy gdy spotka Cie smutek Bo pamiętaj Mamo, że po każdej burzy nowy dzień nadchodzi a wraz z nim... Słońce na Nowo wschodzi... Życzę Ci Mamo spełnienia marzeń Ale nie tych mówionych głośno... Tylko tych które masz w Sercu ... Dla Siebie... Kochanej Mamie Gertrudzie - Syn Leszek

Kochanej Mamie, Jadwidze Boroch. W Dniu Twojego święta Chcemy Ci życzyć Przede wszystkim Zdrowia, Szczerego Uśmiechu na Twej Kochanej Buzi... Nawet wtedy gdy spotka Cie smutek Bo pamiętaj Mamo, że po każdej burzy nowy dzień nadchodzi a wraz z nim... Słońce na Nowo wschodzi... Życzymy Ci w sercu Dumy z tego jakim jesteś człowiekiem Mamo... Jesteśmy z Ciebie bardzo dumni... Byś nigdy nie dopuściła do Siebie Myśli że żyć nie warto... Spójrz na Nas Swoje dzieci... Które Cię Kochają i Potrzebują... Życzymy Ci Mamo spełnienia marzeń Ale nie tych mówionych głośno... Tylko tych które masz w Sercu ... Dla Siebie... Ania, Andrzej, Agnieszka z rodziną

INFORMATOR

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital
Wolności 27
tel. 56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21

**Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej**
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska
Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe
Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie
Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno
Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka
tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica
tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach
tel. (056) 68 88 167

Miejski Punkt Informacji
ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy
Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy
Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

**Powiatowa Stacja
Sanitarно-Epidemiologiczna**
1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa**
Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych
1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja
tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS
tel. 56 688 14 62

OGŁOSZENIA DROBNE

Pożyczki chwilówki również z komornikiem,
dojeżdżamy do klienta 604792715

sprzedam mieszkania bezczynszowe, ok 52
m2 2 pokoje w Wąbrzeźnie tel 604191464

Sprzedam działkę uzbrojona 1600 m i 3200
m w Wąbrzeźnie tel 607 108 062

Wynajmę 2 pokojowy apartament o pow.
40 m2 z urządzonym aneksem kuchennym
ogrzewanie gazowe wszystkie media tel. 501
355 841

Mieszalniki od 05 -1,5 tony, śrutowniki,
źmijki, tel. 606 171 517

Dom w Płużnicy – 130m2. 4 pokoje 2 łazienki,
1200 m2 działka. Stan b. Dobry.
Sprzedam tel. 602 706 349

Kupię stare auta rozbite sam. Odbiorę złom
stalowy 783 011 261

Sprzedam pół domu z działką 3500m, można
prowadzić działalność 180 tys. Tel. 508
513 243

Opiekunki Niemcy 506 289 127

Pracownika do gospodarstwa praca przy
bydle mlecznym obsługa sprzętu rol. 1500
mies+wyżywienie+zakwaterowanie tel. 608
195 643

Praca dodatkowa w firmie kosmetycznej tel.
793 061 319

Simson s-51 stan b. dobry sprzedam tel.
664 689 967

Sprzedam mieszkanie w kamienicy własnościowe
48m2 ul. 1 maja 793 tel 56 648 58
95 + garaż

Poszukuje opiekunki do 5-miesięcznego
dziecka tel. 603 499 255

Tanio wynajmę lokal handel usługi tel 691
600 960 cena 400 zł

Sprzedam dom 100 m2 na działce 40ar Gajewo
C-M Golub-Dobrzyń tel. 782 292 187

Poszukuje mieszkania do wynajęcia z łazienką
tel. 782 111 318

Sprzedam mieszkania bezczynszowe, ok 52
m2 2 pokoje w Wąbrzeźnie tel 604191464

Kupię opel Astra-Vektra-Omega do 1994 roku
bezpłatny transport 510 503 510

www.mamauto.pl

Skup aut osobowe-dostawcze-ciezarowe
złomowanie zaświadczenie do wyrejestrowania
odbiór gratis-gotówka 510-503-510
www.mamauto.pl

Żaki, wontony, przywłoki produkcja -sprzedaż
Golub-Dobrzyń (Białkowo) tel. 692 797 792

Grupa muzyczna STM uświetni twoje wesele,
jubileusz, urodziny, piknik integracyjny
cena do negocjacji tel. 605 400 117

Sprzedam dom Wąbrzeźno 299/751 m2 z widokiem
na jezioro komfort całkowicie podpiwniczony
tel. 502 461 360

1,12 ha. Podzamek Golubski sprzedam tel.
663 607 975

Opiekunki Niemcy 662 162 137

Sprzedam telewizor LCD LG 32 lub 37 cali.
Tanio tel 512 972-091

Sprzedam komodę dębową tanio tel 512 972 091

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

stomatologii zachowawczej
estetycznej
endodoncji
chirurgii stomatologicznej
protetyki
implantologii

SPECIALISTYCZNY GABINET STOMATOLOGICZNY

MD MARIODENT

M. A. Swarczewicz,
87-200 Wąbrzeźno,
ul. Niedziałkowskiego 3/4, tel. (056) 688 0833,
kom. 503 162 126,
www.mariodent.com.pl

www.januczek-nieruchomosci.pl
Tel. 784 595 367, 56 688 8210

Zapraszam do współpracy

Licencja zawodowa nr 18208 ,w ofercie m.in.:

MIESZKANIA: Książki 65,5 m2 WRONIE:★47 m2 ,
★43m2, WROCKI: 47m2FELIKSOWO:39 m2-38tys.
zł WĄBRZEŹNO: ★60m2 -148 tys. **bezczyńszowe**
po remoncie:★140m2★83m2★51m2★170m2

DOMY: ★Myśliwiec 120 m2,dz. 1,03 ha -270 tys
zł ★Osieczek 120 m2★Płużnica 100 m2-130 tys
★Kruszyny 100m2 ★Nowa Wieś Król.- 80tys.zł
★Wąbrzeźno 110m2-250 tys. zł★W.Radowska
80m2 ★Myśliwiec 70m2 ★Osieczek 140m2,
dz. 2ha -150 tys.zł **GARAŻE:**★16 m2 ul.Krucza -
20 tys.zł★49m2-1Maja **DZIAŁKI:** ★Książki 900
m2-9 tys. zł ★Myśliwiec 2800m2-45 tys.zł
★Wałycz 3000 m2 -50 tys.zł★ Osieczek 2090
m2- 25tys.zł **KAMIENICA:** Wąbrzeźno 260m2

ZAKŁAD POGRZEBOWY HADES
Krzysztof Czerwiński
ul. Kopernika 13
Wąbrzeźno

- trumna
- krzyż i tabliczka
- obsługa pogrzebu
- fotograf

Całkowity koszt od 1200zł

tel. 605 767 495
www.hades-wabrzezno.manifo.com

CWA OGŁOSZENIA DROBNE

Dane zlecającego
(do wiadomości biura ogłoszeń):

Imię i nazwisko:

adres:

Informujemy, że Państwa dane osobowe nie będą udostępniane,
a jedynie przetwarzane przez nas na potrzeby
niniejszego ogłoszenia.

Ogłoszenia i opłaty będą przyjmowane w sklepach, w których dostępne jest CWA (wyluczając kioski Ruchu).
Maksymalna liczba emisji jednego ogłoszenia to cztery wydania.

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy zamieszczenia ogłoszenia bez podania przyczyny.

Prosimy: wpisz treść ogłoszenia oraz dane teleadresowe.
Uwaga: każda litera, kropka, myślnik itp. to jeden znak. Każda linia mieści 30 znaków graficznych.

	ilość emisji				
	1	2	3	4	
2 linie	4	8	12	16	zł*
3 linie	6	12	18	24	zł*
4 linie	8	16	24	32	zł*

Kwota do zapłaty, ilość powtórzeń, data podpis:

* kwoty netto

REKLAMA

**P.W. SERPENT
B.KOCHOWICZ**

86-230 LISEWO
UL.CHEŁMIŃSKA 8

**HYDRAULIKA SIŁOWA
W ZASIĘGU RĘKI**

**- produkcja wysokiej jakości
przewodów hydraulicznych**

**- przewody i akcesoria
do myjek ciśnieniowych**

- zakuwanie linek

- oryginalne części i zamienniki

**tel.56 676 87 56
kom.501 781 093**

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMujemy OGŁOSZENIA:

- | | |
|--|---|
| 1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak | 16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F |
| 2.Wielkie Radowiska Andrzejewska | 17.Wąbrzeźno, Piek-mech, Spokojna 11 |
| 3. Kurkocin Kurowski | 18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka |
| 4.Łobdowo Kurowski | 19.Osieczek, Paradowski |
| 5.Dębowa Łąka Nowak | 20.Wronie, Gródecka |
| 6.Niedźwiedz Andrzejewska | 21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS |
| 7.Wałych Abromowska Potorska | 22.Wielzijdz, Socha |
| 8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16 | 23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar |
| 9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87 | 24.Płużnica, Bartosik, Bartek |
| 10.Wąbrzeźno, Delikatesy, Pod Arkadami | 25.Płużnica, Swół |
| 11.Wąbrzeźno, Lewandowska,
Pl. Jana Pawła II 11 | 26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast |
| 12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent
Pl. Jana Pawła II 17 | 27.Pływaczewo, Gawrońska |
| 13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25 | 28.Zieleń, Toczek |
| 14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN | 29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar |
| 15. Wąbrzeźno, Zygarlicka, Duo, Zeromskiego
21a | 30.Małe Pułkowo, Kurowski |
| | 31. Ryśk, Bazył |
| | 32. WITT Kolektura ul. Partyzantów |

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Z Ktoś, kto bardzo wiele Ci obiecał, będzie chciał się wycofać z danego słowa. Nie protestuj, bo w sumie wyjdzie ci to na dobre. Rekompensatą będzie miła atmosfera w domu.

Wodnik (21.01.-19.0)

W Twój urok osobisty zniewała wszystkich dokoła i dlatego będziesz bardzo aktywny w nawiązywaniu nowych znajomości. Pamiętaj jednak o intuicji, która nigdy Cię nie zawiodła.

Ryby (20.02.-20.03.)

X Kto wie, czy nie trzeba będzie ustąpić w pracy i pójść na kompromis. To będzie najlepsze dla Ciebie wyjście. W domu i w związku partnerskim czekają Cię same zawirowania.

Baran (21.03.-21.04.)

Y Naucz się słowa „przepraszam”, które pomoże Ci w tym tygodniu załatwić pozytywnie wiele spraw. Potrzebna też będzie sztuka wybaczenia. Nie unikaj brania na siebie odpowiedzialności, zwłaszcza w sprawach zawodowych.

Byk (21.04.-21.05.)

Q Twoją otwartość wobec ludzi wykorzystasz na udzielenie komuś pomocy. W domu pojawiają się jakieś nieprzewidziane i nieprzyjemne konflikty, nie bierz na siebie odpowiedzialności za ich nawarstwianie.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

II Swoją decyzją zaskoczysz nawet samego siebie. Odważnie weszprzesz nowe zadania w pracy, a w domu zaczniesz wprowadzać nowe porządki. Rozpiera Cię energia, wszyscy wokół to widzą.

Rak (22.06.-22.07.)

69 Przeżyjesz chwilowe załamanie i nie będziesz mógł znaleźć wyjścia z sytuacji. Dopiero pomoc Lwa i jego dobre rady pomogą Ci załagodzić wszystkie niedomówienia i spory.

Lew (23.07.-23.08.)

Q Życie wystawia Cię na wielką próbę. Posiadasz jednak silnie rozwinięty mechanizm obronny, więc poradzisz sobie. Na szczęście w domu będzie panował spokój i nładujesz w nim baterie.

Panna (24.08.-23.09.)

mp Pomimo buntu rodziny, nie odstępuj od swoich postanowień, bo szybko okaże się, że wszystkim wyszły na zdrowie. Życie to nieustająca gra i powinienes o tym zawsze pamiętać. W pracy czekają Cię ważne zadania.

Waga (23.09.-22.10.)

E Twoje zdyscyplinowanie i systematyczność okażą się bardzo przydatne w pracy zawodowej. Może nawet dzięki nim uda Ci się zażegnać poważny kryzys. W Twoim życiu pojawi się cel, o jakim marzyłaś od dawna.

Skorpion (24.10.-22.11.)

m Na głowę zwałiła Ci się masa pilnych spraw, a to rozstraja Cię emocjonalnie. Poczucie zmęczenia, wyczerpania i przeciążenia każe się zastanowić czy nie chcesz załatwić zbyt wielu rzeczy naraz. Trochę odpuść.

Strzelec (23.11.-21.12.)

X Polepszający się nastrój, codzienny uśmiech i relaksująca porcja humoru pozwolą Ci skutecznie pokonywać życiowe trudności. Pozytywne nastawienie do świata i ludzi zaowocuje poprawą Twoich relacji.

Krzyżówki panoramiczne

Geol.: szczelina powstała wskutek pęknięcia warstw skalnych.	▼	Ryzykowna, lekkomyślna	▼	Nagle błyśnięcie, blask spowodowany odbiciem światła.	▼	Wąż u Kiplinga	▼	Rodzaj kodu.	Zinka ...-Milanov	▼	Arabski tytuł honorowy	▼
	3	łożysko rzeki, potoku, stru-			9				Diuramid.		Patronat, protektorat.	13
▶		▼		▼	Pogrążenie się w myślach, marzeniach;	▶			▼		▼	
Lit.: tytuł powieści Lwa To-	17		14					Hiszpańskie imię żeńskie				7
Służy do malowania, barwie-								Francisco (ur. 1925), aktor				
▶					Carla (ur. 1936), tanc.	▶		▼				
	6				Bhagawadgita.	▼			8		1	2
Kurz, proszek	▶			Jednostka masy w Polsce.	▶					Japońska mniszka buddyjska		Artretyzm, podagra
				Miasto w Szkocji	▼			10				
▶						Bohaterka iryjskiej opowieści mitycznej "Dinnens-chus".	▶					5
Geogr.: miasto w pd. Tajlandii, w pobliżu granicy z Malezją.	▶					Emil (1887-1949), kompozytor czeski.	▶				4	11
Psych.: stan sytości, uczucie nasycenia, zaspokojenia.				Wojsk.: obronne osiedle pasterskich plemion pd. i wsch. Afryki.	▶				15	Wyspa na archipelagu Tonga	▶	
					12							18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----



BANANOWO-OWSIANE BATONIKI

Składniki:

110 g błyskawicznych płatków owsianych
2 łyżeczki proszku do pieczenia
1/2 łyżeczki sody oczyszczonej
220 g bananów, rozniecionych
2 białka

100 g cukru kryształu
1 łyżeczka mielonego cynamonu
70 g rodzynek
60 ml odtłuszczonego mleka
1 łyżeczka ekstraktu waniliowego

SPOSÓB WYKONANIA

Rozgrzać piekarnik do temperatury 175 stopni C. W jednej misce wymieszać wszystkie suche składniki, w drugiej zmiksować banany z mlekiem, białkami i ekstraktem. Dodać jajko i wymieszać. Całość podzielić na 8 części, z każdej uformować kulkę i obtoczyć w mące. Smażyć na rozgrzanej oliwie po 6-8 minut z każdej strony.

KOTLECICKI Z KURCZAKA Z BANANEM

Składniki:

200 g ziemniaków
1 cebula, posiekana
1 banan
2 łyżki mąki

250 g mielonego mięsa kurczaka
sól i pieprz do smaku
1 jajko
2 łyżki oliwy z oliwek

SPOSÓB WYKONANIA

Ziemniaki obrać, umyć, pokroić w kostkę i ugotować, a następnie utłuc. Dodać mięso kurczaka, cebulę, pieprz i sól. Banana roznieść widelcem i wymieszać z resztą masy. Dodać jajko i wymieszać. Całość podzielić na 8 części, z każdej uformować kulkę i obtoczyć w mące. Smażyć na rozgrzanej oliwie po 6-8 minut z każdej strony.

Pogoda

Czwartek 23.05.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Piątek 24.05.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Sobota 25.05.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Niedziela 26.05.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

8/10/15

5/7/7

10/7/13

7/5/9

10/15/17

7/11/13

12/20/20

8/10/13

ciśnienie

1004 hPa

1003 hPa

1002 hPa

1000 hPa

1002 hPa

1006 hPa

1008 hPa

1010 hPa

wiatr

18 km/h

12 km/h

21 km/h

11 km/h

26 km/h

11 km/h

24 km/h

11 km/h

deszcz

13 mm

0 mm

1 mm

0 mm

0 mm

5 mm

0 mm

4,5 mm

Zatańczeni na śmierć

Jedną z zagadek historii jest, przewijająca się w kolejnych wiekach, epidemia... tańca. Ludzie płąsali, skakali, śpiewali i umierali z wycieńczenia. Ten fenomen frapuje nawet współczesnych naukowców.

Pierwszy raz o przypadkach maniakalnego tańca wspomniano z pismach z VII stulecia, ostatnie zanotowano w XVII wieku i wtedy chorobie nadano nazwę płąsawica Sydenhama. Popularniejszą nazwą tej przypadłości była choroba św. Wita. W 1020 roku w Niemieckim Bambergu dopadła ona 18 wieśniaków, którzy tańcząc i śpiewając wokół kościoła zakłócili uroczystości wigilijne. W 1237 roku duża grupa dzieci tańczących w nieludzkim zatańczeniu przebyła drogę z Erfurtu do Arnstadt w Niemczech. Kolejny incydent miał miejsce w 1278 roku, kiedy 200 osób zaczęło nagle tańczyć na jednym z mostów na rzece Mozie w Niemczech. Z powodu podskoków drewniany most runął. Wielu z ocalałych z tej katastrofy doszło do zdrowia w położonej nieopodal kaplicy św. Wita. Stąd wzięła się nazwa choroby. W latach 1373-1374 kolejne wypadki dziwnej epidemii tańca odnotowano w Anglii, Niemczech i Holandii.

Prawdziwym ewenementem w historii była plaga tańca w 1518 roku w Stasburgu. Jedną z mieszkańców miasta, Frau Troffea, zaczęła tańczyć na ulicach. Po czterech dniach liczba tańczących wzrosła do 34, a po miesiącu do 400! Niektórzy z nich z wycieńczenia ginęli na atak serca i wylew. Dla ówczesnych wyglądało to tak, jak gdyby ludzie zatańczyli się na śmierć. Francuscy medycy orzekli, że winna pladze jest choroba nazwana gorącą krwią. Taneczna plaga zniknęła równie szybko jak się pojawiła.

Ludzi cierpiących na dziwną przypadłość leczono egzorcyzmami i modlitwą do św. Wita. Uważano, że tańczących może uzdrowić muzyka. W niektórych miasteczkach specjalnie wynajmowano kapele, by zaczęły przegrywać tańczącym. Nie wiadomo, co było bardziej dziwaczne – sam taniec czy ta metoda zapobiegania.

Współcześni naukowcy, ba-



Rycina przedstawiająca plagę tańca w jednej z niemieckich wiosek

dając dokumenty, chcieli dowiedzieć się co sprawiło, że setki ludzi przez dni, tygodnie, a nawet miesiące tańczyły bez opamiętania. Jedną z hipotez było zatrucie sporyszem. Był to grzyb bytujący na zbożach. Do dziś wykorzystywany jest przy produkcji narkotyków. Zatrucie nim nazywano ogniem świętego Antoniego. W 944 roku spowodował śmierć 40 tysięcy ludzi! Spożycie sporyszu powodowało halucynacje i przykurcze mięśni. Psycholodzy kojarzą manię tańca ze stresem wywołanym w średniowieczu epidemiami, powodziami itd.

We Włoszech mania nazywana była tarantyzmem. Chorobę miało wywoływać ukąszenie pająka karakurta. Trucizna mogła powodować nawracające kryzysy bólowe, które opanować można było tańcem, a przynajmniej tak wierzono. W ceremonii wykorzystywano też rekwizyty: kadzie z wodą, przybranie roślinne, liny, szable, lustra – w zależności od typu tarantuli – wierzono bowiem, że należy zastosować taki zestaw barw i dźwięków, by odprowadzić kłuszącemu pająkowi.

Podobne do tanecznej manii historie zdarzają się także w czasach współczesnych. W 1962 roku w Tanzanii doszło do epidemii

śmiechu. We wsi Kashasha 30 stycznia 1962 roku w miejscowej misji dla dziewczynki trzy uczennice zaczęły się śmiać. Niby nic dziwnego, ale śmiech nie ustawał przez wiele godzin. Wkrótce epidemia dotknęła 95 ze 159 dzieci. Śmiech w niektórych przypadkach przechodził dopiero po 16 dniach. 18 marca szkołę trzeba było zamknąć. „Zaraza” przeniosła się do wiosek, z których pochodziły dziewczynki, które wróciły do domów. Fenomen wygasł po 18 miesiącach, dotykając jednak tysiące ludzi. W 1983 roku w Palestynie doszło do epidemii omdleń. W krótkim czasie zemdląły 943 osoby. Obawiano się, że użyta została broń chemiczna. W 2006 roku w portugalskich szkołach 300 uczniów zapadło na identyczną chorobę, co bohaterka telewizyjnej produkcji „Truskawki z cukrem”. Zaraziły się... oglądając program. Wydarzenie nazwano wirusem truskawek z cukrem i stało się tematem badań wielu psychologów.

Dziś wiemy, że wymienione wcześniej wydarzenia był przykładem schorzenia nazywanego w skrócie MPI (masowa choroba psychodeliczna). Nie wiadomo jednak, co je wywołuje.

(pw)

Rany przed sądem

Niektóre polskie wsie, w których zlokalizowane są dyskoteki, wyglądają po imprezach niczym pobożowisko. Wszyscy zarzucają młodzieży brak umiaru i wyobraźni. Ci, którzy mówią, że kiedyś było to nie do pomyślenia, raczej nie mają racji. Przykładem może być zdarzenie z maja 1936 roku z Józekowa.

W tamtym okresie zabawom wiejskim dość często towarzyszyły bójki. O jednej z nich, pomiędzy młodymi Niemcami i Polakami w Czystochlebiu, pisaliśmy w poprzednim numerze. 10 maja 1936 roku zabawa taneczna odbyła się w Józekowie. Nie wiemy z jakiego powodu najbardziej poobijany do domu wrócił Zygmunt Wojciechowski. Sprawa jego pobicia była dość głośna ze względu na liczbę zadanych ran i narzędzia przestępstwa.

W drodze powrotnej do domu Wojciechowski został zaatakowany przez trzech innych

młodzieńców: Wacława Sobieraja, Bolesława Chorażewicza i Szczepana Miraszewskiego. Sąd o ich winie decydował w Chełmnie. Józekowo (obecnie gmina Płużnica) nie należało wówczas do powiatu wąbrzeskiego. W czasie procesu okazało się, że Wojciechowskiego zaatakowano bagnietem, kastetem i kamieniem. Zaskarbił on sobie życzliwość gości sądu, kiedy pokazywał zdjęcia koszuli, okazując rany, które odniósł. Wszyscy oskarżeni zostali skazani na kary więzienia, chociaż niezbyt wysokie – od pół do półtora roku.

(pw)

Marsz rekruta

W styczniu 1920 roku Wąbrzeźno powróciło w granice Polski. W sierpniu wielu jego mieszkańców walczyło z nadciągającymi oddziałami Armii Czerwonej. Dopiero wiosną 1922 roku z miasta wyruszył pierwszy normalny zaciąg do wojska polskiego. Odbyło się to z wielką pompą.

19 kwietnia 1922 roku z Wąbrzeźna do armii wyruszyli młodzi mężczyźni z rocznika 1901. Nowych żołnierzy postanowili pożegnać ich starsi koledzy - kombatanCI I wojny światowej. Urządzili oni wieczorek pożegnalny. Zabawa przeciągnęła się do piątej rano. Wówczas naczelnik towarzystwa kombatanów nazwiskiem Anders wraz z innymi weteranami i orkiestrą odprowadził 30 rekrutów

do samego dworca. Tu żołnierze wsiadli do pociągu by „odnieśli” wrażenie głębokiej kolegalności ze strony pozostałych kolegów, z lekkim sercem, bez smutku, świadomi obowiązków ich czekających i gotowi wypełnić takowe i zostać żołnierzami polskimi odjechać” – tak relacjonował ten moment „Głos Wąbrzeski”.

(pw)

REKLAMA

REKLAMA

OGŁOSZENIE PŁATNE

Zatrudnimy Przedstawiciela Handlowego

do Sprzedaży Maszyn
Rolniczych

Osoby z doświadczeniem
w sprzedaży mogą liczyć na
indywidualny system
wynagrodzeń.

E-mail: rekrutacja@euromasz.pl

SKUP ZŁOMU I METALI KOLOROWYCH

F.H.U.OLEK

OSTROWIE 22

87-400 GOLUB-DOBRZYŃ

Tel 56 683 62 94

Kom 501 621 145

SKŁAD WĘGLA

AKTUALNE CENNIKI ZNAJDZIESZ NA
<http://www.fhuolek.ecom.com.pl>

SKOK Adamskiego

Pożyczka taka **DUŻA**
a rata taka **MAŁA**

Pożyczasz **20 000 zł**

rata wynosi zaledwie **433 zł**
(na 84 m-ce)

Wąbrzeźno
ul. 1 maja 30

tel. 56 687 01 16 e-mail wabrzezno@skok.torun.pl

Przykład reprezentacyjny: Kwota gotówki 20000 zł (Calkowita Kwota Kredytu), czas trwania umowy 84 miesięcy, przy ratach równych 432,48 zł i oprocentowaniu 19%, Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania wynosi 23,55% Calkowita kwota do zapłaty 37553,42 zł, całkowity koszt kredytu 17553,42 zł (w tym: odsetki 16528,42 zł, prowizja 1200 zł, opłata przygotowawcza 250 zł). Informacja według stanu na 02.04.2013 r.

Hodowla

W stronę egzotyki

Hodowla drobiu stała się domeną wielkich ferm, z których co roku do rzeźni odstawia się dziesiątki tysięcy ptaków. Rolnicy indywidualni muszą znaleźć sobie odpowiednią niszę. Coraz popularniejsze są hodowle drobiu ozdobnego.

Drób ozdobny to nie tylko różne rasy kur, jak: sebrutki, kaczki łapciaste, kochiny, silki czy jokohamy. Do tej grupy hodowcy zaliczają również rozmaite gatunki kaczek, na przykład mandarynki, cyranki czy karolinki oraz bażanty i pawie. W ostatnich latach zauważalny jest wzrost popularności ptaków ozdobnych. Kupują je właściciele podmiejskich domów, którzy chcą mieć zwierzę w ogrodzie. Hodowle ptaków ozdobnych zakładają także właściciele gospodarstw agroturystycznych, aby wzbogacić ofertę dla gości.

Ozdobne ptactwo jest wymagające w hodowli. Z tymi rasami trzeba obchodzić się delikatnie. Potrzebują one lepszej paszy niż zwykły drób użytkowy. Na jednym wybiegu nie powinno utrzymywać się razem drobiu wodnego (np. kaczki i gęsi) z drobiem grzebiącym (np. kury, bażanty, przepiórki) – grozi to bowiem wieloma chorobami. Niektóre bakterie całkowicie nieszkodliwe dla gęsi i kaczek są śmiertelnie niebezpieczne dla ptaków grzebiących. Na choroby



Tragopan – jeden z ciekawszych ptaków ozdobnych szczególnie narażone są indyki, bażanty i pawie.

Hodując drób ozdobny musimy poznać wymagania poszczególnych gatunków i ras. Na przykład bażanty powinny być

trzymane w wolierach, czyli zaduszonych od góry klatkach, a kaczki, jeżeli chodzą po podwórku, to powinny mieć amputowane pióra w skrzydłach.

(pw)

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CWA TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

REKLAMA

SALON MEBLOWY

**Wabrzeźno ul. Grudziądzka 50
tel. 503525000**



**OTWARCIE
25 MAJA
ARKADIUSZ
MEBLE**

Projektowanie-montaż

**MEBLOŚCIANKI
KOMODY
SZAFY
AGD, KANAPY
ŁAWY, itp..
DOGODNE RATY!!!**



ZAPRASZAMY

REKLAMA

REKLAMA



**PŁYTA GKB 12,5 mm
120 cm x 260 cm**

**cena:
15,90
zł / szt brutto**



**Wąbrzeźno, ul. Grudziądzka 11
tel: 56 687 09 97**

Oferta wiosennych kredytów

- gotówkowy
 - konsolidacyjny
 - dla firm
 - dla rolników bez KRUS
- Minimum formalności,
akceptujemy opóźnienia
Atrakcyjne oprocentowanie
Tel: 793-700-045, 790 790 993
56 49 -184 - 38
ul. Mostowa 14/20 Brodnica
(Mozliwość dojazdu do klienta)

REKLAMA

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**

Różne wymiary

Transport i montaż

GRATIS cały KRAJ

Dogodne **RATY**

56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

REKLAMA

**Sprzedam
lub
wynajmę**

działkę (2663 m2)

Wąbrzeźno

ul. Krasińskiego 4

Tel. 501-554-484

INFORMUJĘ

iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 roku Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) wywieszony został na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności nr 18 oraz zamieszczony na stronie internetowej miasta www.bip.wabrzezno.com w dniu 23 maja 2013 r. na okres 21 dni wykaz zasiedlonych lokali komunalnych przeznaczonych do sprzedaży ich najemcom.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabywaniu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami winny złożyć wnioski w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Wąbrzeźna
Leszek Kawski

OGŁOSZENIE PŁATNE

Piłka nożna

50 procent normy

W minionym tygodniu piłkarze Unii rozegrali kolejne dwa spotkania ligi okręgowej. W środę zwyciężyli w Białych Błotach, w sobotę musieli uznać wyższość lidera z Chełmna.

Piłkarski tydzień unicy zaczęli od wyjazdowego spotkania z sąsiadem z tabeli, Spójnią Białe Błota. Rywale wiosną spisują się tragicznie. Przegrali wszystkie dotychczasowe pojedynki, więc wąbrzeźnianie byli pewni zdobycia kompletu punktów. Tak też się stało, pewnie pokonali Spójnię. Początkowo nic jednak nie wskazywało na końcowy sukces. Najpierw gola, po błędzie defensywy, zdobyli gospodarze. Potem jednak do głosu doszli już wąbrzeźnianie, którzy zaaplikowali trzy bramki autorstwa Gołębia, Nowaczka i Kasprzaka. Przewaga Unii w tym pojedynku była

widoczna w każdym elemencie gry. Potwierdziła się również fatalna dyspozycja piłkarzy z Błot. Cieszą zdobyte trzy punkty, które mogą być na wagę złota.

W sobotę Unii przyszło zmierzyć się z liderem, Chełminianką Chełmno. Mecz rozpoczął się od ataków gospodarzy. Już pierwsze akcje powinny dać prowadzenie piłkarzom z Chełmna. Szwan-kowała jednak ich skuteczność bądź na drodze stał golkipier Unii Tajkiewicz. Napór lidera rósł z każdą minutą. Kolejnych dogodnych sytuacji nie wykorzystali Gross, Ernest, Szpankiewicz i Kaczkowski. Wąbrzeźnianie

pierwszą groźną akcją przeprowadzili w 30. minucie meczu, ale Muller zachował czyste konto. Kiedy piłkarze mieli już schodzić na przerwę, zamieszanie w polu karnym po rzucie różnym wykorzystał Gross, dając Chełminiance prowadzenie.

Zaraz po przerwie Ernest miał szansę na podwyższenie wyniku, jednak Tajkiewicz wybronił strzał byłego gracza Wdy Świecie. Po krótkim czasie Unia niespodziewanie wyrównała. Bramka padła po silnym uderzeniem z dystansu. Strata prowadzenia podziałała motywująco na Chełminiankę, która szybko ponownie chciała wyjść na prowadzenie. Udało się to już w 57. minucie, kiedy to po bardzo dobrej wrzutce Gross ponownie głową skierował piłkę do bramki. Chwilę potem dogodnej sytuacji nie wykorzystał Ernest. Unicy, nie mając nic do stracenia, też odpowiadali szybkimi akcjami. Jedną z nich, w 66. minucie, powinna zakończyć się golem, ale ponownie na wysokości zadania stanął bramkarz z Chełmna. W 71. minucie dośrodkowanie z prawej strony spadło na głowę Ernesta, który pokonał naszego bramkarza i Tajkiewicz musiał po raz trzeci wyciągać futbolówkę z siatki. Wąbrzeźnianie próbowali jeszcze zmienić wynik, ale bezskutecznie. W doliczonym czasie gry Piasecki silnym uderzeniem umocnił prowadzenie gospodarzy.

Na plus w tym pojedynku można zapisać postawę naszych piłkarzy, którzy mimo wysokiej porażki nie przestraszyli się lidera i grali jak równy z równym. W sobotę wąbrzeźnian czeka chyba najważniejsze spotkanie w tej rundzie. Na własnym boisku unicy podejmą przedostatnią w tabeli Elanę Toruń. Zwycięstwo powinno zapewnić Unii utrzymanie w klasie okręgowej.

Dawid Otremba



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Mój region w Europie

Wsparcie dla przedsiębiorców:

- ✓ rozpoczynających działalność gospodarczą
- ✓ rozwijających swoje firmy
- ✓ planujących inwestycje

Pożyczki inwestycyjne i obrotowe dla firm z regionu:



KUJAWSKO-POMORSKIE
dla biznesu

Poręczenia Kredytowe sp. z o.o. Inowrocław
ul. Szklarska 7

tel. 52 352 54 49, 600 263 763

Kujawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy, Włocławek
ul. Żabia 6

tel. 54 231 00 85

Menadżer Funduszu Powierniczego JEREMIE
w woj. kujawsko-pomorskim:



Kujawsko-Pomorski
Fundusz Pożyczkowy

Toruń, ul. Włocławska 167, tel. 56 622 71 62

www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl

Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz ze środków budżetu państwa.

REKLAMA
W TYGODNIKU

CWA

ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

Piłka ręczna

Niemiecka precyzja

Zawodnicy SG TMBW Berlin wygrali szybki turniej piłki ręcznej w Wąbrzeźnie. W ostatniej chwili z zawodów wycofała się druga drużyna z Brodnicy.

Na turniej stawili się trzy zespoły: z Berlina, Brodnicy i Wąbrzeźna. W skład drużyny z Wąbrzeźna weszli zawodnicy II-ligowych ekip z Grudziądza i Torunia oraz wąbrzeźnianie Bartosz Wojdak, Karol Delicat i Wiktor Łączny.

W pierwszym meczu Wąbrzeźno zagrało z Brodnicą i mimo braku ogrania nasi zawodnicy walczyli jak równy z równym. Ostatecznie jednak przegrali w końcówce 32:26. Drugi mecz to potyczka Berlina z Brodnicą. Niemcy w tym roku przyjechali w bardzo silnym składzie, składającym się z zawodników grających na co dzień w IV lidze. Skład uzupełnili szczypiorniści z niższych klas rozgrywkowych naszych zachodnich sąsiadów. Emocji w meczu nie było, pewnie wygrali go 12 bramkami zawodnicy z Berlina. Trzeci i ostatni mecz to starcie

Wąbrzeźno – Berlin, również wysoko wygrane przez Niemców.

Po zawodach odbyło się spotkanie integracyjne i grill we Wroniu, gdzie mieszkali zagraniczni goście. Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, trenerzy niemieckiego zespołu rozważają wybranie się do Wronia na obóz przygotowawczy do następnego sezonu. Z kolei

trener wąbrzeskiego zespołu Piotr Jankowski planuje organizację większego turnieju, w którym wystąpi minimum sześć zespołów.

Organizatorzy imprezy dziękują sponsorom, bez których nie udało się przeprowadzić turnieju.

Dawid Otremba,
fot. nadesłane



Zawodnicy SG TMBW Berlin okazali się najlepsi na turnieju w Wąbrzeźnie

Piłka nożna

Startuje Orlik Mirpol Liga

W nadchodzącą sobotę zainauguruje rozgrywki Orlik Mirpol Liga. W tym sezonie do walki o mistrzostwo Wąbrzeźna stanie sześć zespołów.

25 maja startuje długo oczekiwany III sezon rozgrywek amatorskiej piłki nożnej. Przystąpią do nich: WORWO, Agro-Lider, Trops, Pływalia, Underart/Reflex i Katarzynki. Mistrzostwa broni ekipa Underartu.

W tym roku zmienia się nieco formuła ligi. Organizatorzy zdecydowali, że wszystko odbędzie się na podobnie jak podczas rozgrywek halowych. Każda z drużyn zorganizuje swój turniej, za poszczególne miejsca zespoły otrzymają punkty, które na koniec wyłonią mistrza Wąbrzeźna. Za wygranie zawodów ekipa

otrzyma 6 punktów do ligowej tabeli. Drugie miejsce premiowane będzie 4 oczkami, trzecie 3. Za czwartą lokatę zespół otrzyma 2 punkty, za piątą 1 punkt. Drużyna, która zajmie ostatnie miejsce, zostanie z zerowym dorobkiem punktowym. Szczegółowy regulamin i terminarz można znaleźć na stronie WWW.worwo.futbolowo.pl. Gospodarzem pierwszego turnieju będzie WORWO. Początek III sezonu Mirpol Ligi Orlika już w najbliższą sobotę o godzinie 9.00.

Dawid Otremba

Puchar WORWO 25 maja 2013	
Grupa A	Grupa B
1.Underart	1.WORWO
2.Katarzynki	2.Pływalia
3.Trops	3.Agro-Lider
9.00 Underart - Trops	11.00 WORWO - Pływalia
9.40 Trops - Katarzynki	11.40 Pływalia - Agro-Lider
10.20 Katarzynki - Underart	12.20 Agro-Lider - WORWO
13.00 A1 – B2	
13.30 B1 – A2	
14.00 Mecz o miejsce 5-6	
14.30 Mecz o 3 miejsce	
15.00 Finał	

Piłka nożna

Udany weekend drużyn UKS Płużnica

Trwa dobra passa drużyny młodzików z Płużnicy. W sobotnie popołudnie zawodnicy UKS rozbili ekipę Saturna Ostrowite 16:0. Ich starsi koledzy również odnieśli zwycięstwo, pokonując Wisłę Pędzewo.

W minioną sobotę piłkarze orlików UKS Płużnica odnieśli swoje trzecie zwycięstwo z rzędu, pokonując drużynę Saturna Ostrowite 16:0. W poprzednich meczach pokonali Chełmiankę I Chełmno 12:1 i TKP Elanę I Toruń 5:1. Dzięki tym wygranim umocnili się na szóstym miejscu w tabeli.

Przykład z młodszych kolegów wzięli starsi zawodnicy, biorący udział w rozgrywkach klasy młodzika, i w niedzielę pokonali Wisłę Hacom Pędzewo 2:1. Przez większość spotkania przewagę mieli gospodarze, choć zespół z Pędzewa miał także swoje sytuacje. Pierwsze kilka minut to gra w środku pola oraz badanie przeciwnika.

Wkrótce inicjatywę przejął UKS, który kilka razy próbował strzelać na bramkę gości. Przyniosło to skutek w 18. minucie. Dośrodkowanie ze skrzydła trafiło pod nogi napastnika, który ładnym strzałem z daleka pokonał bramkarza drużyny przyjezdnej. Bramka chyba trochę uśpiła czujność zawodników w zielonych strojach, bo goście zaczęli coraz mocniej atakować. W 22. minucie przeprowadzili groźną kontrę, a dwie minuty później wywalczyli rzut różny. W obu przypadkach piłka minimalnie minęła światło bramki. Po chwili jednak odpowiedzieli zawodnicy UKS-u, ale w ostatniej chwili piłkę na rzut różny wybił powracający obrońca.

Drugą połowę lepiej zaczęli zawodnicy z Płużnicy, wykonując cztery rzuty różne z rzędu. Jeden z nich był bardzo groźny - strzał z dwóch metrów w sobie tylko znany sposób wybronił bramkarz z Pędzewa. W 36. minucie niezła akcja gospodarzy i faul na zawodniku tuż przed polem karnym. Sędzia nakazał rzut wolny, który zawodnik UKS precyzyjnym strzałem zamienił na bramkę. Dziesięć minut później groźne dośrodkowanie w pole karne gości golkeeper wybił na rzut różny. Po minucie kolejna akcja gospodarzy zakończyła się strzałem tuż obok bramki. W 51. minucie doszło do zamieszania pod bramką miejscowych, ale obrońcy dali radę wybić piłkę na środek boiska. Zawodnik UKS podał futbolówkę ze skrzydła do kolegi znajdującego się w środku pola karnego. Ten miał przed sobą tylko bramkarza, ale – niestety – poślizgnął się na murawie. Niewykorzystane sytuacje się mszczą. W ostatniej minucie goście wyszli dwójką zawodników na jednego obrońcę, udało im się przedostać w pole karne i w ten sposób strzelili honorowego gola.

Młodych zawodników z Płużnicy czeka teraz dużo cięższe zadanie. Zmierzą się w derbowym pojedynku z wąbrzeską Unią, która w tabeli zajmuje trzecie miejsce.

Dawid Otremba,
fot. nadesłane



Młodzicy UKS Płużnica pokonali w niedzielnym starciu kolegów z Pędzewa

Zmagania młodzieżowców

Ze zmiennym szczęściem prezentowały się drużyny młodzieżowe Unii. Spotkanie juniorów starszych miło niecodzienny przebieg, bo sędzia usunął z boiska aż trzech naszych piłkarzy.

W czwartek trampkarze Unii przegrali na własnym boisku z Drwęcą Golub-Dobrzyń 0:5. Przewaga przyjezdnych nie podlegała dyskusji. Szansę na rehabilitację młodzi piłkarze Unii mieli już w niedzielę. W pełni ją wykorzystali. Pokonali Piast Łasin 4:0. Bohaterem meczu był Karol Rużycki, zdobywca wszystkich bramek dla Unii.

Unia Wąbrzeźno – Drweca Golub Dobrzyń 0:5 (0:1)
Unia: Daniel Nawrocki, Nikodem Tryczak, Hubert Osetek, Patryk Wojciechowski (44-Marcin Stolkowski), Jakub Oswald (39- Patryk Sankiewicz), Jakub Ochocki (45- Wiktor Maciejewski), Miłosz Orylski, Mateusz Kwiatkowski, Szymon Zygarlicki, Cezary Chajec, Karol Rużycki (57- Bartłomiej Marciniak).

Unia Wąbrzeźno – Piast Łasin 4:0 (0:0)

Bramki: Karol Rużycki - 4
Unia: Daniel Nawrocki, Hubert Osetek, Patryk Wojciechowski (44 - Marcin Stolkowski), Jakub Oswald (41 - Patryk Sankiewicz), Jakub Ochocki, Wiktor Maciejewski (37 – Marcin Woźniak), Miłosz Orylski, Mateusz Kwiatkowski, Szymon Zygarlicki, Cezary Chajec, Karol Rużycki.

W niedzielne popołudnie mło-

dzicy Unii wybrali się na pojedynek do Chełmna. Po emocjonującym pojedynku pokonali rywala 3:1. Bramki zdobyli po przerwie, na którą wyszli mocno zmobilizowani przez trenera Isbrandta.

UKS Chełmno - Unia 1-3 (1-0)

bramki: Eryk Gajewski, Jakub Sajda, Igor Mikulski

Unia: Borzykowski - Lewandowski, Kuziemski, Muszalski, Tyłmanowski - Gajewski, Godlewski - Błażejewicz, Niedbała, Janowski - Sajda

na zmiany wchodził: Mikulski, Wierzbowski, Chojnacki F., Chojnacki O., Kamiński, Wojdak.

Juniorzy starsi przegrali na własnym boisku z rówieśnikami z Jabłonowa. Spotkanie zakończyło się skandalem. Sędzia zawodów usunął z boiska aż trzech naszych zawodników. Unici kończyli pojedynek grając w ósemkę.

Unia - Naprzód Jabłonowo 2:5 (0:4)

Bramki: Emil Piasecki x 2
Unia: Maciej Gołębiewski, Dawid Kalinowski, Szymon Marszałek, Artur Tomasiak, Kamil Piasecki, Patryk Malanowski, Sebastian Bożykowski, Miłosz Markiewicz, Piotr Barański, Dominik Hancyk, Emil Piasecki.

Dawid Otremba

Piłkarska

Pogrzebana szansa

Od 17 do 19 maja w Wąbrzeźnie, z udziałem MKS Kusy I Szczecin, MKS MOS Gniezno, UKS Pantery Dopiewo i UKS Vambresia WORWO, odbył się półfinał Pucharu ZPRP młodzieck. Zawody rozegrano w hali Gimnazjum nr 1. Nasze zawodniczki odpadły z dalszej rywalizacji.

Dzień pierwszy

O godzinie 15.30 w pierwszym meczu spotkały się MKS Kusy I Szczecin oraz UKS Pantery Dopiewo. Było to starcie bez historii, zakończone pewnym, wysokim zwycięstwem szczecinianek 34:20/17:10/.

W drugim meczu pomiędzy UKS Vambresia WORWO a MKS MOS Gniezno, tak jak się spodziewali trenerzy obu zespołów, stawką był awans do finału Pucharu ZPRP młodzieck. Presję tego meczu zdecydowanie lepiej wytrzymała drużyna z Gniezna, wygrywając 21:14. Wąbrzeźnianki nie były wcale słabsze, przegrały jednak przez brak skuteczności i bardzo dużą liczbę błędów technicznych indywidualnych. Mimo doping liczącej się publiczności, nasze zawodniczki nie dały rady koleżankom z Gniezna.

Dzień drugi

Na początek spotkały się drużyny MKS Kusy I Szczecin – MKS MOS Gniezno. Był to wyrównany mecz, ale w końcu szalę zwycięstwa na swoją korzyść przechyliła drużyna ze Szczecina, wygrywając 22:19 (9:9). UKS Vambresia WORWO pokonała gładko UKS Pantery Dopiewo 29:19 (17:5). Wąbrzeźnianki do tego spotkania przystąpiły z ogromną wolą pokazania, że piątkowa porażka była wypadkiem przy pracy. Wynik tego nie wskazuje, ale wąbrzeźnianki w 13. minucie prowadziły 10:0 a pierwsza połowa zakończyła się wynikiem 17:5. W drugiej połowie na boisku zaprezentowały się wszystkie zawodniczki (trenerzy rotowali składem), może i stąd była ona trochę słabsza. Trener Jarosław Rutkowski argumentował: - Dziewczyny nie trenują tylko po to, żeby siedzieć na ławce. A poza tym część nie zagrała w piątek w ogóle, więc miała szansę pokazania się.

Dzień trzeci

Pewna awansu do finału drużyna MKS MOS Gniezno pokonała, zrezygnowany po dwóch porażkach, zespół UKS Pantery Dopiewo 24:12 (13:4). Po dwóch dniach rozgrywek wąbrzeźnianki miały jeszcze cień szansy na awans (musiały wygrać różnicą 6 bramek z drużyną ze Szczecina). Był to bardzo dziwny mecz, szczególnie w wykonaniu gospodyń. Niezły początek to kilka niewykorzystanych okazji. Pierwsza połowa kończy się wysokim prowadzeniem szczecinianek 5:11. Początek drugiej odsłony to kolejne dwa karne dla drużyny szczecińskiej, które

zostały pewnie wykorzystane. W 33. minucie meczu dziewczęta z Vambresii WORWO odnalazły w sobie to, co cechowało je przez cały sezon: wolę walki i wiarę w zwycięstwo. To pozwoliło dogonić drużynę rywalki w 47. minucie (14:15). Niestety, dwa kolejne rzuty karne dla drużyny przeciwnej odebrały nam chociażby honorową wygraną. Porażka 14:17 to koniec marzeń o finale. Na ławce popłynęły łzy rozpacz.

Przed wąbrzeźniankami jeszcze Mistrzostwa Polski szkół gimnazjalnych, które odbędą się w dniach 16-19 czerwca w Rado-

miu. Gimnazjum nr 1 bronić będzie tytułu mistrzowskiego.

Zespół wystąpił w składzie: Aleksandra Sumińska, Julia Prus, Weronika Dąbrowska, Daria Urtowska, Monika Dziura, Monika Kochańska, Kira Zielińska, Joanna Król, Zuzanna Rutkowska, Olga Wartecka, Patrycja Kłosińska, Joanna Kwiatkowska, Paulina Łuczyńska, Sabina Głogowska, Natalia Donarska, Sabina Głogowska. Trenerzy: Jarosław Rutkowski, Maciej Wiliński.

Dawid Otremba,
fot. nadesłane



Podczas półfinałów kibice nie zawiedli



W starciu z Gniezmem nasze zawodniczki popełniały błąd za błędem



W drugim pojedynku piłkarki ręczne Vambresii rozbiły koleżanki z Dopiewa

Lekkoatletka

Marsz w las

25 maja już po raz siódmy odbędzie się impreza zaliczana do Pucharu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Marszach na Orientację 2013 „Zagubieni we Wrońskich Lasach”. Uczestnicy wystartują w czterech kategoriach.

Organizatorami zawodów są Urząd Miasta w Wąbrzeźnie, Zespół Szkół we Wroniu, Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie, Oddział Miejski PTTK w Toruniu, Klub PTTK „SKARMAT”.

Marsz odbędzie się w godzinach od 9.00–14.00. Na początek organizatorzy przyjmować będą zgłoszenia zawodników, potem odbędzie się odprawa techniczna i wreszcie rozpoczęcie marszu. Zawodnicy wystartują w czterech kategoriach: TD – urodzeni w roku 2000 i młodsi (zespoły 2-,3-osobowe), TM – urodzeni w latach 1997–1999 (zespoły 1-,2-

osobowe), TJ – urodzeni w latach 1996-1994 (zespoły 1-,2-osobowe) oraz TS – urodzeni w latach 1993 i starsi (zespoły 1-, 2-osobowe).

Zawody odbędą się bez względu na pogodę. Organizatorzy proszą o zabranie ze sobą kompasów i odpowiednich ubrań (długie spodnie). W imprezie może wziąć udział każdy, bez względu na wiek. Trudność tras dostosowana będzie do wieku uczestników. Dla najlepszych trzech zespołów w poszczególnych kategoriach przygotowane są dyplomy i upominki.

Dawid Otremba

Piłkarska

4. miejsce gimnazjalistów

W piątek uczniowie wąbrzeskiego Gimnazjum nr 1 uczestniczyli w towarzyskim Turnieju Piłki Nożnej 6-osobowej chłopców z rocznika 1998/99 w Radzynie Chełmińskim. W małym finale przegrali z gospodarzem.

W zawodach wzięło udział osiem zespołów. Obok drużyny Gimnazjum z Wąbrzeźna, zagrały ekipy z Radzyna Chełmińskiego (dwie), Kowalewa, Gruty, Książek, Dębowej Łąki i Ryńska. Gimnazjaliści z Wąbrzeźna na otwarcie pokonali rówieśników z Książek 2:0. W kolejnym meczu wysoko rozprawili się z reprezentacją Gimnazjum z Radzyna II, wygrywając pewnie 5:0. W ostatnim pojedynku młodzi piłkarze z Wąbrzeźna musieli uznać wyższość kolegów z Gruty, przegrywając całe spotkanie 1:3. Ostatnia porażka zamknę-

ła gimnazjalistom szansę gry w finale. W starciu o trzecią pozycję zmierzyli się ponownie z reprezentacją Radzyna, ale tą silniejszą. Przegrana 2:4 dała uczniom wąbrzeskiego gimnazjum czwarte miejsce w turnieju.

Skład drużyny: Jakub Ochocki, Nikodem Tryczak, Jakub Oswald, Wiktor Maciejewski, Miłosz Orylski, Szymon Zygarlicki, Bartłomiej Marciniak, Kacper Garbaczuk, Dawid Zaborowski, Kacper Sobota.

Dawid Otremba

Piłkarska

Reprezentowali województwo

W sobotę w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku odbył się Puchar Regionów Kyokushin Karate. Na macie stanęły reprezentacje województw kujawsko-pomorskiego i wielkopolskiego.

Sędzią głównym zawodów był shihan Bogusław Jeremicz 5 dan, prezes Polskiej Federacji Kyokushin Karate. Stoczono blisko 70 pojedynków z podziałem na kategorie wagowe i wiekowe do 18 lat. Walki były bardzo wyrównane, zacięte, widowiskowe, a kilka kończyło się widowiskowymi nokautami. Obie reprezentacje były oceniane przez dwa składy sędziowskie, które przyznawały za wygrany pojedynek dwa, a za remis jeden punkt. Każdy zawodnik musiał stoczyć dwa pojedynki.

W składzie reprezentacji wo-

jewództwa kujawsko-pomorskiego znaleźli się karatecy z Torunia, Chełmna, Bydgoszczy, Solca Kujawskiego, Golubia-Dobrzynia i Wąbrzeźna. Nasz klub reprezentowali Jakub Świś, Angelika Moszkowicz, Patryk Witkowski, Piotrek Oskwarek i Bartłomiej Zaleskiewicz. Reprezentanci naszego województwa wygrali turniej wynikiem 68 do 56. Angelika Moszkowicz, Piotrek Oskwarek i Bartłomiej Zaleskiewicz znaleźli się w kadrze PFKK.

Dawid Otremba